
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 268.500.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp. 268.500.000

Jumlah Pendapatan Rp. 268.500.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 36.613.620.473

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 5.762.166.329

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.091.454.144

5 1 05 Belanja Hibah Rp. 15.760.000.000

5 2 BELANJA MODAL Rp. 67.981.609.145

5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp. 500.000.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 1.059.609.877

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp. 1.250.000.000

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp. 65.171.999.268

Jumlah Belanja Rp. 104.595.229.618

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 104.326.729.618)

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 September 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang,

Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 268.500.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 268.500.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 268.500.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp. 11.500.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp. 11.500.000

::Retribusi Pemakaian Alat
[:::Retribusi Pemakaian Alat:::]

4.1.02.02.01.0007 Retribusi Pemakaian Alat
[:::Retribusi Pemakaian Alat:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000

::Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor
[:::Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor:::]

4.1.02.02.01.0006 Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor
[:::Retribusi Pemakaian Kendaraan Bermotor:::] 1 Tahun Tahun Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000

::Retribusi Penyewaan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Aula Bangunan:::]

4.1.02.02.01.0003 Retribusi Penyewaan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Aula Bangunan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp. 257.000.000

4.1.02.03.07 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp. 257.000.000

::Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung
[:::Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung:::]

4.1.02.03.07.0001 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung
[:::Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung:::] 1 Tahun Tahun Rp. 257.000.000 Rp. 257.000.000

Jumlah Pendapatan Rp. 268.500.000

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 September 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan
Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman

dan Pertanahan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

1 03 02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA
AIR (SDA)

1 03 02 2.01
Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman
Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

1 03 02 2.01 0093 Normalisasi/Restorasi Sungai
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 86.452.000 Rp. 1.954.000.000 Rp. 2.040.452.000 Rp. 3.500.000.000

1 03 02 2.01 0109 Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 90.984.232 Rp. 2.755.000.000 Rp. 2.845.984.232 Rp. 5.100.000.000

1 03 02 2.01 0118 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan
SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.232.305.000 Rp. 1.232.305.000 Rp. 1.000.000.000

1 03 02 2.02

Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi
Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang
Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu)
Daerah Kabupaten/Kota

1 03 02 2.02 0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 22.500.000 Rp. 243.000.000 Rp. 265.500.000 Rp. 196.095.584



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 02 2.02 0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi
Permukaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 74.499.700 Rp. 560.305.818 Rp. 634.805.518 Rp. 1.000.000.000

1 03 03
PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR
MINUM

1 03 03 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah
Kabupaten/Kota

1 03 03 2.01 0026 Peningkatan Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 67.000.000 Rp. 5.100.000.000 Rp. 5.167.000.000 Rp. 3.000.000.000

1 03 03 2.01 0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 947.000.000 Rp. 35.888.877 Rp. 982.888.877 Rp. 2.000.000.000

1 03 03 2.01 0029 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan
Air Minum (SPAM)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 400.000.000

1 03 03 2.01 0031 Optimalisasi Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 260.000.000 Rp. 260.000.000 Rp. 2.000.000.000

1 03 03 2.01 0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum
(SPAM) Jaringan Perpipaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 7.000.000 Rp. 1.960.000.000 Rp. 1.967.000.000 Rp. 3.500.000.000

1 03 05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

1 03 05 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air
Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

1 03 05 2.01 0038 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan
Air Limbah Domestik (SPALD)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 547.577.916 Rp. 547.577.916 Rp. 100.000.000

1 03 05 2.01 0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah
Domestik (SPALD) Setempat

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.052.272.000 Rp. 5.052.272.000 Rp. 7.000.000.000

1 03 06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN
PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

1 03 06 2.01
Pengelolaan dan Pengembangan Sistem
Drainase yang Terhubung Langsung dengan
Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 06 2.01 0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 763.000.000 Rp. 763.000.000 Rp. 3.500.000.000

1 03 06 2.01 0019 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase
Lingkungan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 440.205.004 Rp. 300.000.000 Rp. 740.205.004 Rp. 1.770.290.304

1 03 06 2.01 0020 Optimalisasai Sistem Drainase Lingkungan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 520.000.000 Rp. 520.000.000 Rp. 1.660.000.000

1 03 08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

1 03 08 2.01

Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah
Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin
Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

1 03 08 2.01 0017 Pengubahsuaian Bangunan Gedung untuk
Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 8.532.000.000 Rp. 8.532.000.000 Rp. 10.980.000.000

1 03 08 2.01 0018
Pemeliharaan, Perawatan, dan Pemeriksaan
Berkala Bangunan Gedung untuk Kepentingan
Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.918.704.232 Rp. 1.331.250.000 Rp. 5.249.954.232 Rp. 5.573.248.561

1 03 08 2.01 0023

Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan
Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi
(SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis
Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim
Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT),
Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung
melalui SIMBG

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 160.000.000 Rp. 160.000.000 Rp. 150.000.000

1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

1 03 10 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

1 03 10 2.01 0031 Penggantian Jembatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.610.000.000 Rp. 1.610.000.000 Rp. 3.000.000.000

1 03 10 2.01 0034 Pemeliharaan Berkala Jalan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.650.000.000 Rp. 1.650.000.000 Rp. 3.000.000.000

1 03 10 2.01 0037 Pelebaran Jalan Menuju Standar
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 690.034.361 Rp. 37.696.693.450 Rp. 38.386.727.811 Rp. 59.052.345.200



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 10 2.01 0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 590.000.000 Rp. 590.000.000 Rp. 500.000.000

1 03 10 2.01 0046 Pemeliharaan Rutin Jalan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000 Rp. 5.200.000.000 Rp. 5.400.000.000 Rp. 3.500.000.000

1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA
KONSTRUKSI

1 03 11 2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil
Konstruksi

1 03 11 2.01 0010
Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi
Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau
Analis

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 166.179.750 Rp. 166.179.750 Rp. 390.000.000

1 03 11 2.01 0012
Penyediaan Instruktur/Asesor/Penyelenggara
Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi
Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 452.504.932 Rp. 321.471.000 Rp. 773.975.932 Rp. 1.007.953.984

1 03 11 2.02 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa
Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

1 03 11 2.02 0012 Penyediaan Perangkat Pendukung Layanan
Informasi Jasa Konstruksi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 49.873.044 Rp. 49.873.044 Rp. 140.000.000

1 03 11 2.04
Pengawasan Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa
Konstruksi

1 03 11 2.04 0008
Penyusunan SOP/Pedoman Tertib Usaha, Tertib
Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan
Produk Jasa Konstruksi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 265.114.024 Rp. 265.114.024 Rp. 150.000.000

1 03 12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN
RUANG

1 03 12 2.01
Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah
(RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)
Kabupaten/Kota

1 03 12 2.01 0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 662.152.335 Rp. 321.000.000 Rp. 983.152.335 Rp. 913.373.581

1 03 12 2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian
Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 12 2.04 0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 302.476.000 Rp. 302.476.000 Rp. 366.705.298

1 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

1 03 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

1 03 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 14.998.200 Rp. 14.998.200 Rp. 15.000.000

1 03 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 5.999.620 Rp. 5.999.620 Rp. 6.000.000

1 03 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 8.999.780 Rp. 8.999.780 Rp. 9.000.000

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

1 03 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 5.762.166.329 Rp. 5.762.166.329 Rp. 5.622.951.940

1 03 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

1 03 01 2.05 0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000

1 03 01 2.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 81.096.000 Rp. 81.096.000 Rp. 81.116.000

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

1 03 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 15.255.000 Rp. 15.255.000 Rp. 15.291.495

1 03 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 51.184.000 Rp. 51.184.000 Rp. 353.743.823

1 03 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 45.094.700 Rp. 45.094.700 Rp. 45.095.073

1 03 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 14.433.200 Rp. 14.433.200 Rp. 14.435.000

1 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 47.192.490 Rp. 47.192.490 Rp. 47.192.712



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 03 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 15.976.000 Rp. 15.976.000 Rp. 15.976.000

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Kujan Rp. 355.968.000 Rp. 355.968.000 Rp. 355.968.000

1 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1 03 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 3.992.800 Rp. 3.992.800 Rp. 4.000.000

1 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 161.049.300 Rp. 161.049.300 Rp. 161.051.370

1 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 1.157.650.212 Rp. 1.157.650.212 Rp. 1.262.859.633

1 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

1 03 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Kujan Rp. 387.431.400 Rp. 387.431.400 Rp. 400.038.875

1 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 30.040.000 Rp. 30.040.000 Rp. 30.050.000

1 03 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik Rp. 739.518.326 Rp. 739.518.326 Rp. 514.750.000

1 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

1 04 02 2.01
Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Kabupaten/Kota

1 04 02 2.01 0007
Identifikasi Perumahan di Lokasi yang
Berpotensi Terkena Relokasi Program
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000

1 04 02 2.01 0009 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan
Bencana Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000 Rp. 200.000.000 Rp. 200.000.000

1 04 02 2.03
Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban
Bencana atau Relokasi Program
Kabupaten/Kota



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

1 04 02 2.03 0001 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 155.000.000 Rp. 155.000.000 Rp. 125.000.000

1 04 03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

1 04 03 2.02
Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan
Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10
(Sepuluh) Ha

1 04 03 2.02 0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan
Bidang PKP

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 560.000.000 Rp. 560.000.000 Rp. 500.000.000

1 04 04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN
PERMUKIMAN KUMUH

1 04 04 2.01
Pencegahan Perumahan dan Kawasan
Permukiman Kumuh pada Daerah
Kabupaten/Kota

1 04 04 2.01 0001

Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk
Pencegahan Terhadap Tumbuh dan
Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di
Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.231.027.374 Rp. 2.231.027.374 Rp. 2.250.000.000

1 04 05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA,
SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

1 04 05 2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

1 04 05 2.01 0002
Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas
Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi
Hunian

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 111.522.712 Rp. 4.310.000.000 Rp. 4.421.522.712 Rp. 7.309.049.568

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANAHAN

2 10 05
PROGRAM PENYELESAIAN GANTI
KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK
PEMBANGUNAN

2 10 05 2.01
Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan
Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2 10 05 2.01 0005
Penyelesaian masalah Ganti Kerugian Tanah
untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.999.500 Rp. 500.000.000 Rp. 509.999.500 Rp. 1.000.000.000

2 10 10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH 



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 10 10 2.01 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam
satu Daerah Kabupaten/Kota

2 10 10 2.01 0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan
Penggunaan Tanah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 31.191.000 Rp. 31.191.000 Rp. 39.000.000

Jumlah Rp. 36.613.620.473 Rp. 67.981.609.145 Rp. 104.595.229.618 Rp. 145.027.582.001

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 September 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PEMBIAYAAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Rincian Anggaran Pembiayaan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

Data Laporan Kosong

Jumlah Pembiayaan Netto : Rp. 0

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang,

Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 51.319.600,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 51.319.600,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 51.319.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 51.319.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 51.319.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.819.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.819.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.239.800,00

[ # ] Alat Tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.239.800,00

[ - ] - Rp. 5.239.800,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 12 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 46.800,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 14 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 126.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1,5" 10 Buah 19.600,00 0 % Rp. 196.000,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 30 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 135.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Hitam 8 Tube 178.000,00 0 % Rp. 1.424.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Warna 6 Tube 207.000,00 0 % Rp. 1.242.000,00

Kertas HVS Zona Normal Folio 70 gram
        Spesifikasi : HVS Folio 70 gram 30 Rim 69.000,00 0 % Rp. 2.070.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.579.800,00

[ # ] Alat Tulis kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 183.000,00

[ - ] - Rp. 183.000,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : E 5 Pak 36.600,00 0 % Rp. 183.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.396.800,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 60 gram 10 Rim 58.800,00 0 % Rp. 588.000,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 101 Buah 5.100,00 0 % Rp. 515.100,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 11 Buah 26.700,00 0 % Rp. 293.700,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.500.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.500.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.000.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah ibukota Negara dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.600.000,00

[ - ] semua eseloan Rp. 10.600.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

20 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 10.600.000,00

[ # ]  Dinas Luar Daerah Ibukota Provinsi dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

65 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 23.400.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 10.500.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas dalam daerah ke /kecamatan atau desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.500.000,00

[ - ] - Rp. 10.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

75 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

Jumlah : Rp. 51.319.600,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.676.900,00

Alokasi 2026  : Rp. 6.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.676.900,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 6 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 21.676.900,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.176.900,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.176.900,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.176.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.176.900,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 14.176.900,00

[ # ] Foto Copy
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.882.900,00

[ - ] Foto Copy Rp. 10.882.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 31094 Lembar 350,00 0 % Rp. 10.882.900,00

[ # ] Penjilidan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.294.000,00

[ - ] Penjilidan Rp. 3.294.000,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Buku
Laminasi, Folio

60 Buku 28.800,00 0 % Rp. 1.728.000,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Lak Ban
Hitam, Folio

60 Buku 26.100,00 0 % Rp. 1.566.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 7.500.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 7.500.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 7.500.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp. 7.500.000,00

5.2.02.06.01.0004 Belanja Modal Peralatan Cetak Rp. 7.500.000,00

[ # ] Pengadaan Scanner
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.500.000,00

[ - ] - Rp. 7.500.000,00

Scanner
        Spesifikasi : Scanner 1 Unit 7.500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Jumlah : Rp. 21.676.900,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.990.250,00

Alokasi 2026  : Rp. 9.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.990.250,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 4 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 7.990.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.990.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.990.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.990.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.990.250,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.755.100,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.755.100,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 2.755.100,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 8 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 31.200,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 8 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 72.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1,5" 4 Buah 19.600,00 0 % Rp. 78.400,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 15 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 67.500,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Hitam 4 Tube 178.000,00 0 % Rp. 712.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Warna 2 Tube 207.000,00 0 % Rp. 414.000,00

Kertas HVS Zona Normal Folio 70 gram
        Spesifikasi : HVS Folio 70 gram 20 Rim 69.000,00 0 % Rp. 1.380.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.041.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.041.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 1.041.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 60 gram 6 Rim 58.800,00 0 % Rp. 352.800,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : E 6 Pak 36.600,00 0 % Rp. 219.600,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 50 Buah 5.100,00 0 % Rp. 255.000,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 8 Buah 26.700,00 0 % Rp. 213.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.194.150,00

[ # ] Foto copy
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.384.150,00

[ - ] Foto Copy Rp. 3.384.150,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 9669 Lembar 350,00 0 % Rp. 3.384.150,00

[ # ] Penjilidan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 810.000,00

[ - ] Penjilidan Rp. 810.000,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Buku
Laminasi, Folio

10 Buku 28.800,00 0 % Rp. 288.000,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Lak Ban
Hitam, Folio

20 Buku 26.100,00 0 % Rp. 522.000,00

Jumlah : Rp. 7.990.250,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.692.318.466,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.622.951.940,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.692.318.466,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 52 Orang/bulan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
6.692.318.466,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
6.692.318.466,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
6.692.318.466,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
4.529.256.674,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
3.721.392.482,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
3.349.690.464,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Gaji Pokok PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
3.349.690.464,00

[ - ] GAJI ASN Rp.
3.349.690.464,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 3.349.690.464,00 0 % Rp.
3.349.690.464,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp.
371.702.018,00

[ # ] Gaji PPPK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
371.702.018,00

[ - ] Gaji PPPK Rp.
371.702.018,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 371.702.018,00 0 % Rp.
371.702.018,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
264.981.141,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
264.981.141,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
264.981.141,00

[ - ] GAJI ASN Rp.
264.981.141,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 264.981.141,00 0 % Rp.
264.981.141,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
226.421.859,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
226.421.859,00

[ # ] Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
226.421.859,00

[ - ] GAJI ASN Rp.
226.421.859,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 226.421.859,00 0 % Rp.
226.421.859,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 80.318.247,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 80.318.247,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 80.318.247,00

[ - ] GAJI ASN Rp. 80.318.247,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 80.318.247,00 0 % Rp. 80.318.247,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
158.856.425,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
158.856.425,00

[ # ] Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
158.856.425,00

[ - ] GAJI ASN Rp.
158.856.425,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 158.856.425,00 0 % Rp.
158.856.425,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 77.107.981,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 77.107.981,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 77.107.981,00

[ - ] GAJI ASN Rp. 77.107.981,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 77.107.981,00 0 % Rp. 77.107.981,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 178.539,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 178.539,00

[ # ] Pembulatan Gaji PNS 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 178.539,00

[ - ] GAJI ASN Rp. 178.539,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 178.539,00 0 % Rp. 178.539,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
2.163.061.792,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
2.163.061.792,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
2.163.061.792,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.149.986.792,00

[ - ] TPP Rp.
2.149.986.792,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 2.149.986.792,00 0 % Rp.

2.149.986.792,00

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.075.000,00

[ - ] Upah Pungut Rp. 13.075.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 13.075.000,00 0 % Rp. 13.075.000,00

Jumlah : Rp.
6.692.318.466,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pengadaan Baju PDH PNS dan Baju Putih THL
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] BARANG Rp.
100.000.000,00

Baju PDH + Celana
        Spesifikasi : barang 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.046.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 81.116.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.046.000,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 8 Orang

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.046.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.046.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.046.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 40.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 40.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp. 40.000.000,00

[ # ] Biaya Kontribusi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

[ - ] Biaya Kontribusi Rp. 40.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bimbingan teknis
        Spesifikasi : Mengikuti bimbingan teknis 8 Orang / Kali 5.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 60.046.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 60.046.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.246.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah untuk Diklat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 31.246.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas eselon II Rp. 750.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Uang Representasi
Eselon II (Luar Ko...

5 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Eselon II, Eselon III/Gol. IV, Eselon IV/Gol. III Rp. 30.496.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Pangkalan Bun
        Spesifikasi : Darat

16 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

16 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 4.096.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) - (Pangkalan
Bun - Jakarta) 
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Dalam ...

8 Kali 3.000.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 28.800.000,00

[ # ] belanja perjalanan dinas untuk konsinyering
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 28.800.000,00

[ - ] perjalanan dinas untuk konsinyering Rp. 28.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar
Kota
        Spesifikasi : Satuan biaya kegiatan rapat atau
pertemuan di luar...

36 Orang / Hari 800.000,00 0 % Rp. 28.800.000,00

Jumlah : Rp.
100.046.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.255.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.291.495,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.255.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 1.03.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.255.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.255.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.255.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.255.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.255.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 15.255.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 15.255.000,00

[ - ] Lampu (ekspose) Rp. 3.150.000,00

Lampu LED
        Spesifikasi : 16 watt 30 Buah 105.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

[ - ] Lampu (rutin Kantor) Rp. 12.105.000,00

Lampu LED
        Spesifikasi : 12 watt 60 Buah 91.500,00 0 % Rp. 5.490.000,00

Lampu LED
        Spesifikasi : 16 watt 63 Buah 105.000,00 0 % Rp. 6.615.000,00

Jumlah : Rp. 15.255.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 36.875.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 353.743.823,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 36.875.800,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 2 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 36.875.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.875.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.875.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 36.875.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 36.875.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 25.334.400,00

[ # ] Alat Tulis Kantor (rutin dan sekretariatan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 25.334.400,00

[ - ] ATK Rp. 25.334.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anak Stapler
        Spesifikasi : Hd-12, M2L / Besar 10 Buah 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 20 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 78.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 30 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Boxy Biasa 70 Buah 15.700,00 0 % Rp. 1.099.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Pilot / Super 80 Biji 4.600,00 0 % Rp. 368.000,00

Bantalan Cap
        Spesifikasi : Presiden Uk. Besar 4 Buah 28.800,00 0 % Rp. 115.200,00

Binder Clips
        Spesifikasi : No. 200 30 Kotak 27.100,00 0 % Rp. 813.000,00

Cartridge Deskjet Canon
        Spesifikasi : 57 2 Buah 392.000,00 0 % Rp. 784.000,00

Cartridge Deskjet Canon
        Spesifikasi : 98 2 Buah 392.000,00 0 % Rp. 784.000,00

Double Tip
        Spesifikasi : 12 Mm 20 Buah 6.500,00 0 % Rp. 130.000,00

Gunting kecil
        Spesifikasi : Xl 6 Buah 25.800,00 0 % Rp. 154.800,00

Knife / Cutter Isi 5 Buah
        Spesifikasi : Besar 8 Kotak 12.900,00 0 % Rp. 103.200,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1,5" 20 Buah 19.600,00 0 % Rp. 392.000,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 50 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 225.000,00

Pelobang Kertas
        Spesifikasi : Kenko 40 Xl / Sejenis 6 Buah 62.200,00 0 % Rp. 373.200,00

Pembatas Kertas
        Spesifikasi : Sedang 10 Pak 19.600,00 0 % Rp. 196.000,00

Spidol Papan Tulis
        Spesifikasi : Board Marker 8 Batang 11.800,00 0 % Rp. 94.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Cap
        Spesifikasi : Hero / Sparta / Sejenis 6 Botol 13.100,00 0 % Rp. 78.600,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Hitam 25 Tube 178.000,00 0 % Rp. 4.450.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Warna 18 Tube 207.000,00 0 % Rp. 3.726.000,00

Kertas HVS Zona Normal Folio 70 gram
        Spesifikasi : HVS Folio 70 gram 150 Rim 69.000,00 0 % Rp. 10.350.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 11.541.400,00

[ # ] Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 11.541.400,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp. 11.541.400,00

Amplop Dinas Kertas ( D ) kasing
        Spesifikasi : Uk. 12 x 40 cm 6 Pak 84.000,00 0 % Rp. 504.000,00

Buku agenda surat
        Spesifikasi : Isi 100 lembar 10 Buah 41.700,00 0 % Rp. 417.000,00

Buku ekspedisi
        Spesifikasi : Mirage sejenis 4 Buah 23.700,00 0 % Rp. 94.800,00

Buku kas tabelaris
        Spesifikasi : Isi 100 lembar / besar 8 Buah 45.800,00 0 % Rp. 366.400,00

Buku kas umum
        Spesifikasi : Bend. 10 / Folio 4 Buah 58.800,00 0 % Rp. 235.200,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 60 gram 50 Rim 58.800,00 0 % Rp. 2.940.000,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 32 Buah 73.400,00 0 % Rp. 2.348.800,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : A 8 Pak 14.400,00 0 % Rp. 115.200,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : B 8 Pak 15.700,00 0 % Rp. 125.600,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : D 15 Pak 28.800,00 0 % Rp. 432.000,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : E 14 Pak 36.600,00 0 % Rp. 512.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Map batik
        Spesifikasi : Folio 300 Buah 5.100,00 0 % Rp. 1.530.000,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 50 Buah 26.700,00 0 % Rp. 1.335.000,00

Stop map
        Spesifikasi : Jepitan snell 150 Buah 3.900,00 0 % Rp. 585.000,00

Jumlah : Rp. 36.875.800,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 45.094.700,00

Alokasi 2026  : Rp. 45.095.073,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 45.094.700,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 3 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 45.094.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 45.094.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 45.094.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 43.094.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 43.094.700,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 18.812.700,00

[ # ] Bahan material untuk pameran/ekspose
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.812.700,00

[ - ] Bahan Material Rp. 18.812.700,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Balok Kayu Kelas Kuat III
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 M3 2.904.000,00 0 % Rp. 8.712.000,00

Cat Kayu/Cat Besi
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 Kg 99.500,00 0 % Rp. 298.500,00

Paku Kayu (M.109)
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 Kg 26.400,00 0 % Rp. 79.200,00

Paku Triplek
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 Kg 38.800,00 0 % Rp. 116.400,00

Papan Kayu Kelas Kuat III
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 M3 3.156.000,00 0 % Rp. 9.468.000,00

Tiner
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 3 Liter 46.200,00 0 % Rp. 138.600,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 15.256.800,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 15.256.800,00

[ - ] Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 15.256.800,00

Oli Minyak Pelumas Mobil
        Spesifikasi : - 70 Liter 106.000,00 0 % Rp. 7.420.000,00

Bensin Subsidi (Pertalite) 
        Spesifikasi : - 632 Liter 12.400,00 0 % Rp. 7.836.800,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 9.025.200,00

[ # ] alat kebersihan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.749.200,00

[ - ] alat kebersihan Rp. 3.749.200,00

Serok
        Spesifikasi : Plastik 10 Buah 55.400,00 0 % Rp. 554.000,00

Ember (ukuran sedang)
        Spesifikasi : Plastik 14 Buah 37.000,00 0 % Rp. 518.000,00

Gayung Mandi
        Spesifikasi : - 8 Buah 35.200,00 0 % Rp. 281.600,00

Kemoceng (Pembersih Debu)
        Spesifikasi : Kemoceng (Pembersih Debu) 12 Buah 30.800,00 0 % Rp. 369.600,00

Pel Lantai
        Spesifikasi : Standard 10 Buah 127.000,00 0 % Rp. 1.270.000,00

Sapu Lantai
        Spesifikasi : Sapu Lantai 14 Buah 54.000,00 0 % Rp. 756.000,00

[ # ] Barang Pakai Habis Kebersihan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.276.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pakai Habis Kebersihan Rp. 5.276.000,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Kapur Barus, Kamper Swallow
Twin Ball 150 gr

6 Bks 54.000,00 0 % Rp. 324.000,00

Detergent Rinso
        Spesifikasi : 900gr 20 Bks 37.500,00 0 % Rp. 750.000,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Karbol Wipol 750ml 10 Botol 98.000,00 0 % Rp. 980.000,00

Pembersih Lantai
        Spesifikasi : Pembersih Lantai 30 Buah 29.400,00 0 % Rp. 882.000,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Pengharum Ruangan, Bayfresh
Air Freshener Aerosol ...

30 Botol 22.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Sabun Cuci Piring, Sunlight
Sabun Cuci Piring Jeru...

20 Botol 84.000,00 0 % Rp. 1.680.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03.02.0103 Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman Rp. 2.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan mesin potong rumput
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] servis mesin potong rumput Rp. 2.000.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan/Service
        Spesifikasi : Mesin Pemotong Rumput 4 Unit / Tahun 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Jumlah : Rp. 45.094.700,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 14.433.200,00

Alokasi 2026  : Rp. 14.435.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 14.433.200,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 14.433.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.433.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.433.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.433.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.433.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.400.000,00

[ # ] Makan Minum Pameran/Ekspose
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.400.000,00

[ - ] makanan dan minuman Rp. 4.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Snack

80 Orang / Kegiatan 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Makanan

80 Orang / Kegiatan 40.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 10.033.200,00

[ # ] Minuman dan Snack Tamu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.033.200,00

[ - ] minuman dan snack Rp. 10.033.200,00

Air Mineral
        Spesifikasi : Botol 330 ml 24 Dus 77.500,00 0 % Rp. 1.860.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Gula Pasir 18 Kg 22.200,00 0 % Rp. 399.600,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Kopi Bubuk 24 Bks 30.100,00 0 % Rp. 722.400,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Permen 19 Bks 16.800,00 0 % Rp. 319.200,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Sari Kacang Hijau 24 Dus 112.000,00 0 % Rp. 2.688.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 24 Kaleng 72.600,00 0 % Rp. 1.742.400,00

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : The Celup 20 Buah 7.800,00 0 % Rp. 156.000,00

Teh Kotak
        Spesifikasi : Kotak 24 Dus 89.400,00 0 % Rp. 2.145.600,00

Jumlah : Rp. 14.433.200,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 38.154.850,00

Alokasi 2026  : Rp. 47.192.712,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 38.154.850,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 0 Paket

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 38.154.850,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 38.154.850,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 38.154.850,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 38.154.850,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 38.154.850,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 38.154.850,00

[ # ] Baliho
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 22.344.000,00

[ - ] Baliho (ekpose) Rp. 7.644.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Baliho
        Spesifikasi : Fronlite, 340 gram, 1-10 m 78 M 98.000,00 0 % Rp. 7.644.000,00

[ - ] Baliho (Kantor) Rp. 14.700.000,00

Baliho
        Spesifikasi : Fronlite, 340 gram, 1-10 m 150 M 98.000,00 0 % Rp. 14.700.000,00

[ # ] Papan nama
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.704.000,00

[ - ] Papan nama Rp. 4.704.000,00

Papan Nama Ucapan
        Spesifikasi : Karangan Bunga Biasa 8 Buah 588.000,00 0 % Rp. 4.704.000,00

[ # ] Penggandaan Rutin
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.226.850,00

[ - ] Penggandaan Rp. 8.226.850,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 8591 Lembar 350,00 0 % Rp. 3.006.850,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Lak Ban
Hitam, Folio

200 Buku 26.100,00 0 % Rp. 5.220.000,00

[ # ] Penjilidan Rutin
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.880.000,00

[ - ] Penjilidan Rp. 2.880.000,00

Cover / Kulit Buku dan Jilid
        Spesifikasi : Karton Manila: Jilid Buku
Laminasi, Folio

100 Buku 28.800,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Jumlah : Rp. 38.154.850,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

KKab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.976.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 15.976.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.976.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 5 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.976.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.976.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.976.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.976.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.976.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 15.976.000,00

[ # ] Surat Kabar/Koran
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 15.976.000,00

[ - ] Langganan Koran Rp. 15.976.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Langganan Koran
        Spesifikasi : Kalteng Post 572 Eksemplar 5.000,00 0 % Rp. 2.860.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Koran Penyelidik Korupsi 12 Bulan 100.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Media Kalteng 1 Tahun 1.800.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Palangka Post 572 Eksemplar 5.000,00 0 % Rp. 2.860.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Radar Sampit 572 Eksemplar 5.000,00 0 % Rp. 2.860.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Suara Kalteng 384 Eksemplar 4.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

Langganan Koran
        Spesifikasi : Tabengan 572 Eksemplar 5.000,00 0 % Rp. 2.860.000,00

Jumlah : Rp. 15.976.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Kujan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 316.868.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 355.968.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 316.868.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 20 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Kujan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
316.868.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
316.868.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
316.868.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
316.868.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
316.868.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
229.804.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Dinas Luar Daerah ibukota Negara dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
126.242.000,00

[ - ] eselon II Rp. 9.990.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

6 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 8.940.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Uang Representasi
Eselon II (Luar Ko...

7 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

[ - ] Eselon II, Eselon III/Gol. IV, Eselon IV/Gol. III dan Gol I/II Rp. 44.160.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

12 Unit 440.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

12 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 3.072.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

12 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 35.808.000,00

[ - ] eselon III/Gol IV Rp. 5.952.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 5.952.000,00

[ - ] Eselon IV/golongan III Rp. 8.760.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

12 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 8.760.000,00

[ - ] Golongan I/II Rp. 4.380.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (DK...

6 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

[ - ] semua eseloan Rp. 53.000.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

100 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 53.000.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Provinsi dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
103.562.000,00

[ - ] eselon II Rp. 28.328.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

8 Orang / Hari 3.391.000,00 0 % Rp. 27.128.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Uang Representasi
Eselon II (Luar Ko...

8 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Eselon II dan Eselon III Rp. 21.120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

12 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 21.120.000,00

[ - ] Eselon II, Eselon III/Gol. IV, Eselon IV/Gol. III dan Gol I/II Rp. 1.998.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

18 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 1.998.000,00

[ - ] eselon III/Gol IV Rp. 6.960.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

6 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 6.960.000,00

[ - ] Eselon IV / Golongan III dan Golongan I/II Rp. 22.116.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

12 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 7.908.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

12 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 7.908.000,00

SATUAN  BIAYA TRANSPORTASI DARAT
DARI IBUKOTA PROVINSI KE KABUPATEN /
KOTA DALAM PROVINSI YANG SAMA (ONE
WAY)
        Spesifikasi : Palangkaraya-Kab Lamandau

12 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

[ - ] semua eseloan Rp. 23.040.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

64 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 23.040.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 87.064.000,00

[ # ] Dinas Dalam Daerah Ke Ibukota Kecamatan dan Desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.064.000,00

[ - ] eselon II Rp. 3.150.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Uang Representasi
Eselon II (Dalam K...

14 Orang / Hari 75.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

15 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Eselon II, Eselon III/Gol. IV, Eselon IV/Gol. III dan Gol I/II Rp. 44.154.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

23 Unit 418.000,00 0 % Rp. 9.614.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

23 Unit 264.000,00 0 % Rp. 6.072.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

23 Unit 396.000,00 0 % Rp. 9.108.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

22 Unit 165.000,00 0 % Rp. 3.630.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

23 Unit 242.000,00 0 % Rp. 5.566.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

22 Unit 66.000,00 0 % Rp. 1.452.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

22 Unit 396.000,00 0 % Rp. 8.712.000,00

[ - ] semua eseloan Rp. 39.760.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

284 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 39.760.000,00

Jumlah : Rp.
316.868.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.992.800,00

Alokasi 2026  : Rp. 4.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.992.800,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 3 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.992.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.992.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.992.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.992.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.992.800,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 3.992.800,00

[ # ] Materai Rp. 10.000
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.992.800,00

[ - ] Materai Rp. 3.992.800,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai
        Spesifikasi : Materai 10.000 322 Lembar 12.400,00 0 % Rp. 3.992.800,00

Jumlah : Rp. 3.992.800,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 161.049.300,00

Alokasi 2026  : Rp. 161.051.370,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 161.049.300,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 3 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
161.049.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
161.049.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
161.049.300,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
161.049.300,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
161.049.300,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 18.579.100,00

[ # ] Rekening PDAM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.579.100,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Rekening PDAM Rp. 18.579.100,00

Beban Tagihan Air
        Spesifikasi : Belanja Tagihan Air 3953 Meter 4.700,00 0 % Rp. 18.579.100,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
142.470.200,00

[ # ] Rekening Listrik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
142.470.200,00

[ - ] Rekening Listrik Rp.
142.470.200,00

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Belanja Tagihan Listrik 83806 Kwh 1.700,00 0 % Rp.

142.470.200,00

Jumlah : Rp.
161.049.300,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.157.650.212,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.262.859.633,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.157.650.212,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.157.650.212,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.157.650.212,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.157.650.212,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
1.157.650.212,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
1.075.980.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
765.120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] GAJI THL ADMINISTRASI SMA/SMK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
455.928.000,00

[ - ] GAJI THL Rp.
455.928.000,00

Honorarium Non PNS Lainnya
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian
Lepas (THL) spesifikasi p...

22 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp.
455.928.000,00

[ # ] GAJI THL D.IV/S1
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
309.192.000,00

Honorarium Non PNS Lainnya
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian
Lepas (THL) spesifikasi p...

13 x 12 Orang Bulan 1.982.000,00 0 % Rp.
309.192.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp.
145.068.000,00

[ # ] THL Cleaning Service 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
145.068.000,00

[ - ] GAJI THL Rp.
145.068.000,00

Honorarium Tenaga Harian Lepas (THL)
        Spesifikasi : Tukang Kebun dan petugas
kebersihan/Cleaning Servi...

7 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp.
145.068.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp.
103.620.000,00

[ # ] THL Security
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
103.620.000,00

[ - ] GAJI THL Rp.
103.620.000,00

Honorarium Tenaga Harian Lepas (THL)
        Spesifikasi : Satpam 5 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp.

103.620.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 62.172.000,00

[ # ] THL Supir
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 62.172.000,00

[ - ] GAJI THL Rp. 62.172.000,00

Honorarium Tenaga Harian Lepas (THL)
        Spesifikasi : Sopir Kepala
Dinas/Badan/Kantor dan Mobil Operasio...

3 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp. 62.172.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 81.670.212,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 75.859.800,00

[ # ] Premi BPJS bagi THL
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 75.859.800,00

[ - ] Premi BPJS bagi THL Rp. 75.859.800,00

Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan
        Spesifikasi : Empat Persen Asuransi dari
UMK

50 x 12 Orang Bulan 126.433,00 0 % Rp. 75.859.800,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 5.810.412,00

[ # ] JKK JKM THL
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.810.412,00

[ - ] IURAN BPJS KESEHATAN, TENAGA KERJA DAN KEMATIAN THL Rp. 5.810.412,00

JKK JKM THL
        Spesifikasi : D. IV/S-1 13 x 12 Orang Bulan 10.703,00 0 % Rp. 1.669.668,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

JKK JKM THL 
        Spesifikasi : SLTA 37 x 12 Orang Bulan 9.326,00 0 % Rp. 4.140.744,00

Jumlah : Rp.
1.157.650.212,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Kujan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 387.431.400,00

Alokasi 2026  : Rp. 400.038.875,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 387.431.400,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 25 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Kujan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
387.431.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
387.431.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
387.431.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
154.281.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
154.281.400,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp.
154.281.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] BAHAN BAKAR MINYAK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
118.074.800,00

[ - ] Alat Berat Longbat Rp. 27.750.000,00

Solar Non Subsidi (Dexlite) 
        Spesifikasi : - 1500 Liter 18.500,00 0 % Rp. 27.750.000,00

[ - ] Genset Kantor Rp. 3.700.000,00

Solar Non Subsidi (Dexlite) 
        Spesifikasi : - 200 Liter 18.500,00 0 % Rp. 3.700.000,00

[ - ] Kendaraan Dinas Doubel Cabin Kepala Dinas Rp. 37.000.000,00

Solar Non Subsidi (Dexlite) 
        Spesifikasi : - 2000 Liter 18.500,00 0 % Rp. 37.000.000,00

[ - ] Kendaraan Dinas Kadis Rp. 24.824.800,00

Bensin Subsidi (Pertalite) 
        Spesifikasi : - 2002 Liter 12.400,00 0 % Rp. 24.824.800,00

[ - ] Kendaraan Dinas Sekretaris Rp. 24.800.000,00

Bensin Subsidi (Pertalite) 
        Spesifikasi : - 2000 Liter 12.400,00 0 % Rp. 24.800.000,00

[ # ] Oli/Pelumas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 36.206.600,00

[ - ] Alat Berat Longbat Rp. 11.730.000,00

Oli Mesin
        Spesifikasi : - 150 Botol 78.200,00 0 % Rp. 11.730.000,00

[ - ] Genset Kantor Rp. 2.346.000,00

Oli Mesin
        Spesifikasi : - 30 Botol 78.200,00 0 % Rp. 2.346.000,00

[ - ] Kendaraan Dinas Doubel Cabin Kepala Dinas Rp. 10.948.000,00

Oli Mesin
        Spesifikasi : - 140 Liter 78.200,00 0 % Rp. 10.948.000,00

[ - ] Kendaraan Dinas Kadis dan Sekretaris Rp. 11.182.600,00

Oli Mesin
        Spesifikasi : - 143 Botol 78.200,00 0 % Rp. 11.182.600,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 38.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 38.200.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 38.200.000,00

[ # ] Pajak Kendaraan Dinas dan Kendaraan Operasional Lapangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 38.200.000,00

[ - ] Pajak Kendaraan Rp. 38.200.000,00

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Spesifikasi : Kendaraan Roda 4 2000cc
keatas

13 Unit 1.900.000,00 0 % Rp. 24.700.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
        Spesifikasi : Pembayaran pajk kendaraan
roda 2 

45 Unit 300.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
194.950.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp.
194.950.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
194.950.000,00

[ # ] Perawatan/Pemeliharaan Bermotor Dinas dan Operasional Lapangan (Roda 4 dan Roda 6)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
194.950.000,00

[ - ] Alat Berat Longbat Rp. 38.990.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi :  Belanja Jasa Service 

1 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp. 38.990.000,00

[ - ] Kendaraan Dinas Kadis dan Kendaraan Lapangan (Doubel Cabin) Rp. 77.980.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi :  Belanja Jasa Service 

2 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp. 77.980.000,00

[ - ] Kendaraan Operasional Eselon III Rp. 77.980.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi :  Belanja Jasa Service 

2 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp. 77.980.000,00

Jumlah : Rp.
387.431.400,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 30.040.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 30.050.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.040.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 4 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.040.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.040.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.040.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 30.040.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 30.040.000,00

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp. 8.640.000,00

[ # ] Pemeliharaan Genset Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.640.000,00

[ - ] Pemeliharaan Genset Rp. 8.640.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Pemeliharaan/Service
        Spesifikasi : Genset 75 KVA 1 Unit / Tahun 8.640.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

5.1.02.03.02.0113 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik Rp. 6.900.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan Kantor Komputer dan Printer
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.900.000,00

[ - ] Pemeliharaan Peralatan Kantor Komputer dan Printer Rp. 6.900.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik
        Spesifikasi : Belanja Pemeliharaan Alat
Kantor dan Rumah Tangga-...

10 Unit 690.000,00 0 % Rp. 6.900.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 7.930.000,00

[ # ] Pemeliharaan AC
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 7.930.000,00

[ - ] Pemeliharaan AC Rp. 7.930.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin
        Spesifikasi : Satuan biaya pemeliharaan
sarana kantor AC Split

13 Unit 610.000,00 0 % Rp. 7.930.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 6.570.000,00

[ # ] Pemeliharaan Komputer/PC
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Komputer/PC Rp. 6.570.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan/Service
        Spesifikasi : Personal Komputer/Note Book 9 Unit / Tahun 730.000,00 0 % Rp. 6.570.000,00

Jumlah : Rp. 30.040.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Bulik, Nanga Bulik

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.114.518.326,00

Alokasi 2026  : Rp. 514.750.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.114.518.326,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Kecamatan Bulik, Kelurahan Nanga Bulik

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.114.518.326,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.114.518.326,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.114.518.326,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
990.000.000,00

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp.
990.000.000,00

5.1.02.01.04.0510 Belanja Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp.
990.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Penambahan Ruang Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
350.000.000,00

[ - ] - Rp.
350.000.000,00

Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 350.000.000,00 0 % Rp.

350.000.000,00

[ # ] Pembangunan Ruang Arsip dan Aset
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Pembangunan Ruang Arsip dan Aset
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Ruang Arsip dan Aset dan Pembangunan Penambahan Ruang Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 75.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Ruang Arsip dan
Aset dan Pembangunan Penambahan Ruang
Kantor
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Ruang Arsip dan Aset dan Pembangunan Penambahan Ruang Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 65.000.000,00

Perencanaan Pembangunan Ruang Arsip dan
Aset dan Pembangunan Penambahan Ruang
Kantor
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 65.000.000,00 0 % Rp. 65.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
124.518.326,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp.
124.518.326,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp.
124.518.326,00

[ # ] Pemeliharaa Gedung Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
124.518.326,00

[ - ] - Rp.
124.518.326,00

Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : Pemeliharan Gedung Kantor

498.073304 M2/Tahun 250.000,00 0 % Rp.
124.518.326,00

Jumlah : Rp.
1.114.518.326,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.482.452.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.482.452.000,00

Keluaran Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi 12 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0093 Normalisasi/Restorasi Sungai

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Sungai yang Dinormalisasi/Direstorasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.482.452.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 86.452.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 86.452.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.100.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.100.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.067.600,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.067.600,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 3.067.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 80 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 312.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 40 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 360.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : G 2.07 50 Biji 31.000,00 0 % Rp. 1.550.000,00

Knife / Cutter Isi 5 Buah
        Spesifikasi : Kecil 10 Buah 6.500,00 0 % Rp. 65.000,00

Gunting kecil
        Spesifikasi : Xl 2 Buah 25.800,00 0 % Rp. 51.600,00

Tinta Ballpoint
        Spesifikasi : Parker 5 Botol 40.000,00 0 % Rp. 200.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1" 10 Buah 13.100,00 0 % Rp. 131.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 2 Tube 199.000,00 0 % Rp. 398.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.458.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.458.500,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 2.458.500,00

Amplop Dinas Kertas ( D ) kasing
        Spesifikasi : Uk. 12 x 40 cm 2 Pack 84.000,00 0 % Rp. 168.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 20 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.890.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 5 Rim 80.100,00 0 % Rp. 400.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 573.900,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 573.900,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 573.900,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 1471.53846153846 Lembar 390,00 0 % Rp. 573.900,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 80.352.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 80.352.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 40.672.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas ke Ibu Kota Negara dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 32.084.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Nanga Bulik - Pangkalan Bun Rp. 600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Pangkalan Bun
        Spesifikasi : Darat

4 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Perjalanan Dinas Rp. 9.464.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

2 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

3 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 8.952.000,00

[ - ] Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Rp. 15.060.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

33 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 11.880.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 6.960.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

6 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 6.960.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Ibu Kota Provinsi atau Kabupaten Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.620.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Perjalanan Dinas Rp. 4.620.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

3 Unit 1.540.000,00 0 % Rp. 4.620.000,00

[ # ] Biaya Penginapan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.968.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Rp. 3.968.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 39.680.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Ke Ibu Kota Kecamatan dan Desa-Desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 39.680.000,00

[ - ] Belanja BBM Rp. 19.800.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

24 Unit 396.000,00 0 % Rp. 9.504.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

48 Unit 165.000,00 0 % Rp. 7.920.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

6 Unit 396.000,00 0 % Rp. 2.376.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Rp. 19.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

142 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 19.880.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
3.396.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
3.396.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
3.396.000.000,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
3.396.000.000,00

5.2.04.02.04.0004 Belanja Modal Bangunan Pembuang Pengaman Sungai Rp.
3.396.000.000,00

[ # ] Normalisasi Anak Sungai Batu Halu di Desa Sungkup
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai Bayan di Desa Nanga Koring
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Normalisasi Sungai Bayan di Desa Nanga
Koring
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai Buluh Layu di Desa Bukit Makmur (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Normalisasi Sungai Buluh Layu di Desa Bukit
Makmur (Lanjutan)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Mekar Mulya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Samu Jaya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Normalisasi Sungai dan Saluran Pengendali
Banjir di Desa Samu Jaya (Lanjutan)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tangga Batu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Tanjung Beringin
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tri Tunggal
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Tebora Gading Kelurahan Kudangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai Malim di Desa Modang Mas (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai Podah di Desa Bukit Jaya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ # ] Normalisasi Sungai Tubu di Desa Suka Maju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Normalisasi Sungai Tubu di Desa Suka Maju
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Sumber Mulya dan Desa Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali
Banjir di Desa Sumber Mulya dan Desa Bumi
Agung
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Padat Karya - Belakang Pasar Induk - Sungai
Taki)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Sungai Sebelimbingan - Anak Sungai
Samaliba)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Normalisasi Anak Sungai Batu Halu di Desa Sungkup dan Normalisasi Sungai Podah di Desa Bukit Jaya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Anak Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

[ # ] Pengawasan Normalisasi Sungai Bayan di Desa Nanga Koring dan Normalisasi Sungai Tubu di Desa Suka Maju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Normalisasi Sungai Buluh Layu di Desa Bukit Makmur (Lanjutan) dan Normalisasi Sungai Malim di Desa Modang Mas
(Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pengawasan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tangga Batu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Normalisasi Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Tanjung Beringin dan Normalisasi Sungai dan Saluran
Pengendali Banjir di Desa Samu Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 38.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai dan Saluran
Pengendali Banjir 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 38.000.000,00 0 % Rp. 38.000.000,00

[ # ] Pengawasan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tri Tunggal dan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran 
Pengendali  Banjir di Desa Mekar Mulya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 36.000.000,00

Pengawasan Normalisasi  Sungai  dan 
Saluran  Pengendali  Banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 36.000.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

[ # ] Pengawasan   Normalisasi   Sungai   dan  Saluran  Pengendali Banjir di Tebora Gading Kelurahan Kudangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 10.000.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Sumber Mulya dan Desa Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 18.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Padat Karya - Belakang Pasar
Induk - Sungai Taki)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 18.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 18.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Sungai Sebelimbingan - Anak
Sungai Samaliba)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 18.000.000,00

Pengawasan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 18.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Perencanaan Normalisasi Anak Sungai Batu Halu di Desa Sungkup dan Normalisasi Sungai Podah di Desa Bukit Jaya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 43.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Anak Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 43.000.000,00 0 % Rp. 43.000.000,00

[ # ] Perencanaan Normalisasi Sungai Bayan di Desa Nanga Koring dan Normalisasi Sungai Tubu di Desa Suka Maju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 46.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 46.000.000,00 0 % Rp. 46.000.000,00

[ # ] Perencanaan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tangga Batu
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 23.000.000,00 0 % Rp. 23.000.000,00

[ # ] Perencanaan Normalisasi Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Tanjung Beringin
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perencanaan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Perencanaan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran  Pengendali  Banjir di Desa Tri Tunggal dan Normalisasi  Sungai  dan  Saluran 
Pengendali  Banjir di Desa Mekar Mulya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 40.000.000,00

Perencanaan Normalisasi  Sungai  dan 
Saluran  Pengendali  Banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Perencanaan   Normalisasi   Sungai  dan  Saluran  Pengendali Banjir di Tebora Gading Kelurahan Kudangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 18.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 18.000.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Perencanaan  Normalisasi Sungai Malim di Desa Modang Mas (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 23.000.000,00 0 % Rp. 23.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Desa Sumber Mulya dan Desa Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Padat Karya - Belakang Pasar
Induk - Sungai Taki)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 20.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pemeliharaan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Jalur Sungai Sebelimbingan - Anak
Sungai Samaliba)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 20.000.000,00

Perencanaan Normalisasi Sungai
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Jumlah : Rp.
3.482.452.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0109 Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.469.984.232,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.469.984.232,00

Keluaran Panjang Bangunan Perkuatan Tebing yang Dibangun 0.15 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0109 Pembangunan Bangunan Perkuatan Tebing

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Bangunan Perkuatan Tebing yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
2.469.984.232,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 90.984.232,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 90.984.232,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.586.232,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.586.232,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.282.700,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 996.300,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 996.300,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 102 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 397.800,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 30 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Faster 45 Biji 7.300,00 0 % Rp. 328.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.286.400,00

Binder Clips
        Spesifikasi : No. 107 25 Kotak 17.400,00 0 % Rp. 435.000,00

Knife / Cutter Isi 5 Buah
        Spesifikasi : Besar 5 Kotak 12.900,00 0 % Rp. 64.500,00

Gunting kecil
        Spesifikasi : Xl 10 Buah 25.800,00 0 % Rp. 258.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1" 5 Buah 13.100,00 0 % Rp. 65.500,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1,5" 13 Buah 19.600,00 0 % Rp. 254.800,00

Lem Castol
        Spesifikasi : Besar 8 Tube 22.000,00 0 % Rp. 176.000,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 10 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 45.000,00

Mistar Penggaris Sablon
        Spesifikasi : 10. 12. 2 Batang 26.100,00 0 % Rp. 52.200,00

Karet Penghapus Besar
        Spesifikasi : Pelikan Biru Merah 10 Buah 6.500,00 0 % Rp. 65.000,00

Pensil
        Spesifikasi : Staedtler H/2H/B/2B/3B 20 Batang 6.900,00 0 % Rp. 138.000,00

Tinta Cap
        Spesifikasi : Hero / Sparta / Sejenis 4 Botol 13.100,00 0 % Rp. 52.400,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Warna 4 Tube 221.000,00 0 % Rp. 884.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 4 Tube 199.000,00 0 % Rp. 796.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.803.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 650.400,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 650.400,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 49 Buah 5.100,00 0 % Rp. 249.900,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 15 Buah 26.700,00 0 % Rp. 400.500,00

[ # ] Belanja Kertas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.152.800,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 9 Rim 94.500,00 0 % Rp. 850.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 13 Rim 80.100,00 0 % Rp. 1.041.300,00

Kertas HVS berwarna
        Spesifikasi : Folio 2 Rim 94.500,00 0 % Rp. 189.000,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : A 5 Pak 14.400,00 0 % Rp. 72.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.500.332,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.332,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 4.500.332,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 11539.3128205128 Lembar 390,00 0 % Rp. 4.500.332,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 79.398.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 79.398.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.450.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 36.450.000,00

[ - ] Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 36.450.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

4 Unit 1.540.000,00 0 % Rp. 6.160.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

6 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 6.960.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (DK...

3 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.190.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 2.120.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

15 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

19 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 6.840.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

2 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Pangkalan Bun
        Spesifikasi : Darat

2 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 42.948.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 42.948.000,00

[ - ] Beban Perjalanan DInas Dalam Daerah Rp. 42.948.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 418.000,00 0 % Rp. 5.852.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

10 Unit 396.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

28 Unit 242.000,00 0 % Rp. 6.776.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

160 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 22.400.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

10 Unit 396.000,00 0 % Rp. 3.960.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.379.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
2.379.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
2.379.000.000,00

5.2.04.02.04 Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam Rp.
2.379.000.000,00

5.2.04.02.04.0005 Belanja Modal Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai/Pantai Rp.
2.379.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] - Rp. 30.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir Jalur SD Katolik - Jalan R.A Kartini Kelurahan Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Belibi (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan  Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Lopus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Riam Tinggi (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Tebing Sungai di Desa Landau Kantu (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Tebing Sungai Kungkung di Desa Penyombaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penyiringan Tebing Sungai Peneroduan di Desa Kujan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Pengawasan Rehabilitasi Siring Tebing Sungai Taki di Desa Kujan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Pengawasan Rehabilitasi Siring Tebing Sungai
Taki di Desa Kujan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Penyiringan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir di Kelurahan Nanga Bulik (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 300.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

[ # ] Penyiringan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir Jalur SD Katolik - Jalan R.A Kartini Kelurahan Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai Belantikan di Desa Belibi (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Lopus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Riam Tinggi (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai di Desa Landau Kantu (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai Kungkung di Desa Penyombaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan Tebing Sungai Peneroduan di Desa Kujan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Konstruksi Bangunan Pengendali banjir
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 300.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

[ # ] Perencanaan Penyiringan Sungai dan Saluran Pengendali Banjir Jalur SD Katolik - Jalan R.A Kartini Kelurahan Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.000.000,00

Perencanaan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 23.000.000,00 0 % Rp. 23.000.000,00

[ # ] Perencanaan Penyiringan Tebing Sungai Delang di Desa Lopus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.000.000,00

Perencanaan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 23.000.000,00 0 % Rp. 23.000.000,00

[ # ] Perencanaan Penyiringan Tebing Sungai Kungkung di Desa Penyombaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 23.000.000,00

Perencanaan Konstruksi Bangunan Pengendali
banjir
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 23.000.000,00 0 % Rp. 23.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Siring Tebing Sungai Taki di Desa Kujan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Rehabilitasi Siring Tebing Sungai Taki di Desa
Kujan
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 300.000.000,00 0 % Rp.
300.000.000,00

Jumlah : Rp.
2.469.984.232,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0118 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 982.305.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 982.305.000,00

Keluaran Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun 4 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0118 Penyusunan Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Pola dan Rencana Pengelolaan SDA WS Kewenangan Kabupaten/Kota yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
982.305.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
982.305.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
982.305.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.459.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.459.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.548.200,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.548.200,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 4.548.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 30 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 270.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Faster 30 Biji 7.300,00 0 % Rp. 219.000,00

Flash Disk
        Spesifikasi : Toshiba, 16 Gb 3 Buah 101.000,00 0 % Rp. 303.000,00

Binder Clips
        Spesifikasi : No. 107 20 Kotak 17.400,00 0 % Rp. 348.000,00

Knife / Cutter Isi 5 Buah
        Spesifikasi : Besar 8 Kotak 12.900,00 0 % Rp. 103.200,00

Gunting kecil
        Spesifikasi : Xl 10 Buah 25.800,00 0 % Rp. 258.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1" 5 Buah 13.100,00 0 % Rp. 65.500,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1,5" 13 Buah 19.600,00 0 % Rp. 254.800,00

Lem Castol
        Spesifikasi : Besar 8 Tube 22.000,00 0 % Rp. 176.000,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 10 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 45.000,00

Mistar Penggaris Sablon
        Spesifikasi : 10. 12. 2 Batang 26.100,00 0 % Rp. 52.200,00

Pensil
        Spesifikasi : Staedtler H/2H/B/2B/3B 19 Batang 6.900,00 0 % Rp. 131.100,00

Karet Penghapus Besar
        Spesifikasi : Pelikan Biru Merah 10 Buah 6.500,00 0 % Rp. 65.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 6 Tube 199.000,00 0 % Rp. 1.194.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Warna 4 Tube 221.000,00 0 % Rp. 884.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 10 46 Kotak 3.900,00 0 % Rp. 179.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.385.900,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.385.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 2.385.900,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 9 Rim 94.500,00 0 % Rp. 850.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 9 Rim 80.100,00 0 % Rp. 720.900,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : A 5 Pak 14.400,00 0 % Rp. 72.000,00

Kertas HVS berwarna
        Spesifikasi : Folio 2 Rim 94.500,00 0 % Rp. 189.000,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 30 Buah 5.100,00 0 % Rp. 153.000,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 15 Buah 26.700,00 0 % Rp. 400.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.524.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.524.900,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 4.524.900,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 11602.3076923077 Lembar 390,00 0 % Rp. 4.524.900,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
950.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
950.000.000,00

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Air Rp.
950.000.000,00

[ # ] Inventarisasi Sungai di Kecamatan Bulik, Kecamatan Sematu Jaya dan Kecamatan Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
350.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp.
350.000.000,00

Inventarisasi Sungai di Kecamatan Bulik,
Kecamatan Sematu Jaya dan Kecamatan
Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 350.000.000,00 0 % Rp.
350.000.000,00

[ # ] Inventarisasi Sungai di Kecamatan Delang, Kecamatan Batang Kawa dan Kecamatan Belantikan Raya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Inventarisasi Sungai di Kecamatan Delang,
Kecamatan Batang Kawa dan Kecamatan
Belantikan Raya
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 300.000.000,00 0 % Rp.
300.000.000,00

[ # ] Penyusunan DED Pembangunan Siring Perkuatan Tebing Anak Sungai Samaliba - Sungai Sebelimbingan Kelurahan Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Penyusunan DED Pembangunan Siring
Perkuatan Tebing Anak Sungai Samaliba -
Sungai Sebelimbingan Kelurahan Nanga Bulik
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 300.000.000,00 0 % Rp.
300.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 20.846.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 20.846.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 20.846.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah di Ibu Kota Kabupaten, di Kecamatan/ Desa/Kelurahan dll
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 12.530.000,00

[ - ] Belanja BBM Rp. 6.930.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM(Roda
2) Perjalanan Dinas D...

42 Unit 165.000,00 0 % Rp. 6.930.000,00

[ - ] Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Rp. 5.600.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.316.000,00

[ - ] Belanja BBM Rp. 8.316.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

21 Unit 396.000,00 0 % Rp. 8.316.000,00

Jumlah : Rp.
982.305.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.01 Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0124 Pembangunan Polder/Kolam Retensi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 200.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Polder/Kolam Retensi yang Dibangun 1 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.01.0124 Pembangunan Polder/Kolam Retensi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Polder/Kolam Retensi yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 196.095.584,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan 1 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 700.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Direhabilitasi 2 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0014 Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan  : 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1
(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 622.499.700,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 622.499.700,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara 5 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.02.2.02.0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
622.499.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 74.499.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 74.499.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.519.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.519.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.795.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.795.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 1.795.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 43 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 387.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Faster 30 Biji 7.300,00 0 % Rp. 219.000,00

Lakban Hitam
        Spesifikasi : 1" 5 Buah 13.100,00 0 % Rp. 65.500,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 10 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 45.000,00

Mistar Penggaris Sablon
        Spesifikasi : 10. 12. 2 Batang 26.100,00 0 % Rp. 52.200,00

Pensil
        Spesifikasi : Staedtler H/2H/B/2B/3B 27 Batang 6.900,00 0 % Rp. 186.300,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 2 Tube 199.000,00 0 % Rp. 398.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Warna 2 Tube 221.000,00 0 % Rp. 442.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.213.500,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.213.500,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 1.213.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 9 Rim 94.500,00 0 % Rp. 850.500,00

Kertas HVS berwarna
        Spesifikasi : Folio 2 Rim 94.500,00 0 % Rp. 189.000,00

Kertas Sampul dinas kasing
        Spesifikasi : A 5 Pak 14.400,00 0 % Rp. 72.000,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 20 Buah 5.100,00 0 % Rp. 102.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.511.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.511.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 1.511.200,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 3874.87230769231 Lembar 390,00 0 % Rp. 1.511.200,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 69.980.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 69.980.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 29.050.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 29.050.000,00

[ - ] Belanja BBM Rp. 7.700.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

5 Unit 1.540.000,00 0 % Rp. 7.700.000,00

[ - ] Besaran Tarif Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalimantan Tengah) Rp. 6.590.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

10 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 6.590.000,00

[ - ] Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Rp. 14.760.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

41 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.760.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 40.930.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.930.000,00

[ - ] Belanja BBM Rp. 28.050.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

50 Unit 396.000,00 0 % Rp. 19.800.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

50 Unit 165.000,00 0 % Rp. 8.250.000,00

[ - ] Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Rp. 12.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

92 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 12.880.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
548.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
548.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
548.000.000,00

5.2.04.02.01 Belanja Modal Bangunan Air Irigasi Rp.
548.000.000,00

5.2.04.02.01.0003 Belanja Modal Bangunan Pembawa Irigasi Rp.
548.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Batu Kotam
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Batu Kotam
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Batu Tambun
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Batu Tambun
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Bayat
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Kudangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Kudangan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Modang Mas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Modang Mas
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Sumber Cahaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pemeliharaan Jaringan Irigasi D.I Sumber
Cahaya
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

[ # ] Pengawasan Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan TA. 2025
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 38.000.000,00

Pengawasan Operasi dan Pemeliharaan
Jaringan Irigasi Permukaan TA. 2025
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 38.000.000,00 0 % Rp. 38.000.000,00

[ # ] Perencanaan Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan TA. 2026
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Perencanaan Operasi dan Pemeliharaan
Jaringan Irigasi Permukaan TA. 2026
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

Jumlah : Rp.
622.499.700,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024..
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0026 Peningkatan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.497.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.497.000.000,00

Keluaran Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang ditingkatkan 10 Liter/Detik

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0026 Peningkatan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
5.497.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 67.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 67.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] ATK Rp. 5.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 29 Rim 94.500,00 0 % Rp. 2.740.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 28.20848939 Rim 80.100,00 0 % Rp. 2.259.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.205128 Rim 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 60.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 60.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 60.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 60.000.000,00

Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah (Jawa Barat)
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

8 OH 430.000,00 0 % Rp. 3.440.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

4 OH 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

6 OK 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 OH 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

15 OH 360.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

10 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 17.600.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 OH 3.391.000,00 0 % Rp. 6.782.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

3 OH 659.000,00 0 % Rp. 1.977.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (DK...

2 OH 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

3 OH 1.160.000,00 0 % Rp. 3.480.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

6.963963964 OK 111.000,00 0 % Rp. 773.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

4 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 2.636.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
5.430.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
5.430.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
5.430.000.000,00

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp.
5.430.000.000,00

5.2.04.02.06.0006 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp.
5.430.000.000,00

[ # ] Pengadaan IPA 30 liter/detik beserta kelengkapan pendukungnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
5.330.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
5.330.000.000,00

Pengadaan IPA 30 liter/detik beserta
kelengkapan pendukungnya
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 5.330.000.000,00 0 % Rp.
5.330.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pengadaan IPA 30 liter/detik beserta kelengkapan pendukungnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Pengadaan IPA 30 liter/detik
beserta kelengkapan pendukungnya
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Jumlah : Rp.
5.497.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.497.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.497.000.000,00

Keluaran Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun 10 Liter/Detik

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.497.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
847.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
447.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 25.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 25.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp. 25.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Snack

333.333333333333 Orang / Kegiatan 15.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Makanan

500 Orang / Kegiatan 40.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
312.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
312.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp.
162.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Koordinasi Pelaksanaan PAMSIMAS Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
162.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Rp.
162.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana yang ditetapkan
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

216 OB 750.000,00 0 % Rp.
162.000.000,00

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp.
150.000.000,00

[ # ] Fasilitator PAMSIMAS Tahun 2025 (@2.500.000,00 x 5 x 12)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Fasilitator PAMSIMAS Rp.
150.000.000,00

Honorarium Penyuluh Non PNS
        Spesifikasi : Sarjana (S1) 57.6923076923077 OB 2.600.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
110.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
110.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 60.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 60.000.000,00

Besaran Uang Harian Perjalanan Dinas Luar
Daerah (Jawa Barat)
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

8 Orang / Hari 430.000,00 0 % Rp. 3.440.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

4 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

6 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (DK...

2 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

15 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

10 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 17.600.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

6.96396396396396 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 773.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

3 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 1.977.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 Orang / Hari 3.391.000,00 0 % Rp. 6.782.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

3 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 3.480.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

4 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 2.636.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 50.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

168 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 23.520.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 418.000,00 0 % Rp. 5.852.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 242.000,00 0 % Rp. 3.146.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 264.000,00 0 % Rp. 3.432.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 396.000,00 0 % Rp. 5.544.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 165.000,00 0 % Rp. 2.145.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 396.000,00 0 % Rp. 5.544.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

12.3787878787878 Unit 66.000,00 0 % Rp. 817.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
400.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
400.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
400.000.000,00

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
400.000.000,00

[ # ] Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum Berbasis Masyarakat (PAMSIMAS) Tahun 2025
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
400.000.000,00

[ - ] HIBAH BARANG Rp.
400.000.000,00

Desa [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Kabupaten Lamandau
Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum
Berbasis Masyarakat (PAMSIMAS) Tahun 2025

1 Paket 400.000.000,00 0 % Rp.
400.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
650.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 0,00

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp. 0,00

5.2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur Rp. 0,00

5.2.02.03.03.0017 Belanja Modal Alat Pengukur Keadaan Alam Rp. 0,00

[ # ] Pengadaan Drone Survei
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 0,00

[ - ] BARANG Rp. 0,00

Pengadaan Drone Survei
        Spesifikasi : barang - Paket 35.888.877,00 0 % Rp. 0,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
650.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
650.000.000,00

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp.
650.000.000,00

5.2.04.02.06.0006 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp.
650.000.000,00

[ # ] Pembangunan Rumah Pompa PERUMDAM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
550.000.000,00

[ - ] - Rp.
550.000.000,00

Pembangunan Rumah Pompa PERUMDAM
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 550.000.000,00 0 % Rp.

550.000.000,00

[ # ] PengawasanPembangunan Rumah Pompa PERUMDAM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

PengawasanPembangunan Rumah Pompa
PERUMDAM
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Rumah Pompa PERUMDAM
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

Perencanaan Pembangunan Rumah Pompa
PERUMDAM
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.497.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0029 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 300.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 300.000.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang Dioperasikan dan Dipelihara 1 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0029 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
300.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
300.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
300.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
250.000.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
250.000.000,00

5.1.02.03.04.0068 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya-Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp.
250.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan SPAM IKK di Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] SWAKELOLA Rp.
150.000.000,00

Pemeliharaan SPAM IKK di Kabupaten
Lamandau
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Tahun 150.000.000,00 0 % Rp.
150.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPAM Perdesaan di Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan SPAM Perdesaan di Kabupaten
Lamandau
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Tahun 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 50.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 50.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

168 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 23.520.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 418.000,00 0 % Rp. 5.852.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 242.000,00 0 % Rp. 3.146.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 264.000,00 0 % Rp. 3.432.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 396.000,00 0 % Rp. 5.544.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

13 Unit 165.000,00 0 % Rp. 2.145.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

12.3787878787878 Unit 66.000,00 0 % Rp. 817.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

14 Unit 396.000,00 0 % Rp. 5.544.000,00

Jumlah : Rp.
300.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0031 Optimalisasi Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 235.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 235.000.000,00

Keluaran Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dioptimalisasi 1 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0031 Optimalisasi Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dioptimalisasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
235.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
235.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
235.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
235.000.000,00

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp.
235.000.000,00

5.2.04.02.06.0006 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp.
235.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Optimalisasi SPAM IKK Sematu Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
200.000.000,00

Optimalisasi SPAM IKK Sematu Jaya
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Optimalisasi SPAM IKK Sematu Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pengawasan Optimalisasi SPAM IKK Sematu
Jaya
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

Jumlah : Rp.
235.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan  : 1.03.03.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.562.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.562.000.000,00

Keluaran Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan 675 SR

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.03.2.01.0032 Perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sambungan Rumah yang terlayani oleh perluasan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.562.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] ATK Rp. 5.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 16 Rim 80.100,00 0 % Rp. 1.281.600,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 8 Buah 26.700,00 0 % Rp. 213.600,00

Sticky Note/sejenis/berwarna
        Spesifikasi : Kecil 12 Pak 10.500,00 0 % Rp. 126.000,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 8 Buah 73.400,00 0 % Rp. 587.200,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 250.901960784313 Buah 5.100,00 0 % Rp. 1.279.600,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 16 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.512.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.20512820513 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.555.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
1.555.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
1.555.000.000,00

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp.
1.555.000.000,00

5.2.04.02.06.0006 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp.
1.555.000.000,00

[ # ] Pembangunan Jalur Akses ke Ponton PERUMDAM Tirta Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Jaringan Perpipaan Kota Nanga
Bulik
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Perluasan Jaringan Distribusi Kota Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Konstruksi Jaringan Distribusi
Perpipaan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Peningkatan Rumah Panel Intake PERUMDAM Tirta Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Jaringan Perpipaan Kota Nanga
Bulik
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Perencanaan Perluasan Jaringan Distribusi Kota Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 70.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perencanaan Konstruksi Jaringan Distribusi
Perpipaan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 70.000.000,00 0 % Rp. 70.000.000,00

[ # ] Perluasan Jaringan Distribusi Perpipaan Gg. Mufakat, Gg. Sareh Linyun, Gg. Masti dan Gg. Kusi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jaringan Distribusi Perpipaan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perluasan Jaringan Distribusi Perpipaan Gg. Sampuraga I, Gg. Sampuraga II, Gg. Masti dan Gang Samping Koramil
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jaringan Distribusi Perpipaan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perluasan Jaringan Distribusi Perpipaan Jl. Kubau - Gg. Lada, Jl. Niaga dan Gg. Ransai
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jaringan Distribusi Perpipaan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perluasan Jaringan Distribusi Perpipaan Jl. Kubau - Jl. Djagui Mamud, Jl. Meranti dan Gg. Pulai
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
185.000.000,00

Konstruksi Jaringan Distribusi Perpipaan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 185.000.000,00 0 % Rp.

185.000.000,00

[ # ] Perluasan Jaringan Distribusi Perpipaan Jl. Maskaya Pengaruh, Gg Family, Gg. Rajawali, Gg. Masti, Gang Tiung dan Komplek KPR
Ramin II Blok D dan E
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jaringan Distribusi Perpipaan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.562.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan  : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0022 Pembangunan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Kapasitas Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman yang dibangun 1 M³/Hari

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0022 Pembangunan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Kapasitas Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman yang dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan  : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0025 Pembangunan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Perkotaan

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Kapasitas Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Perkotaan yang dibangun 1 M³/Hari

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0025 Pembangunan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Perkotaan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Kapasitas Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Perkotaan yang dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan  : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0038 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 715.676.760,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 715.676.760,00

Keluaran Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang Dioperasikan dan Dipelihara 2 Unit

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0038 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
715.676.760,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
715.676.760,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
715.676.760,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
151.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
151.000.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp.
144.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] BBM Truk Tinja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
120.000.000,00

[ - ] Truk Tinja Rp.
120.000.000,00

Solar Non Subsidi (Dexlite) 
        Spesifikasi : - 6486.48648648649 Liter 18.500,00 0 % Rp.

120.000.000,00

[ # ] Oli/Pelumas Truk Tinja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 24.000.000,00

Oli Minyak Pelumas Mobil
        Spesifikasi : - 226.415094339623 Liter 106.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp. 5.000.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 29 Rim 94.500,00 0 % Rp. 2.740.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 28.2084893882647 Rim 80.100,00 0 % Rp. 2.259.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.20512820513 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
214.676.760,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
145.068.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 20.724.000,00

[ # ] Tenaga administrasi Operasional Truk Tinja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.724.000,00

[ - ] Gaji THL Rp. 20.724.000,00

Honorarium Non PNS Lainnya
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian
Lepas (THL) spesifikasi p...

1 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp. 20.724.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp.
124.344.000,00

[ # ] Gaji Sopir dan Operator Truk Tinja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
124.344.000,00

[ - ] Gaji THL Rp.
124.344.000,00

Honorarium Non PNS Lainnya
        Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian
Lepas (THL) sopir kepala ...

6 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp.
124.344.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 11.403.756,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 10.620.372,00

[ # ] Iuran BPJS THL 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.620.372,00

[ - ] Asuransi BPJS, JKK dan JKN Rp. 10.620.372,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan
        Spesifikasi : Empat Persen Asuransi dari
UMK

7 x 12 Orang Bulan 126.433,00 0 % Rp. 10.620.372,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 783.384,00

[ # ] JKK JKM THL
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 783.384,00

[ - ] Asuransi BPJS, JKK dan JKN Rp. 783.384,00

JKK JKM THL 
        Spesifikasi : SLTA 7 x 12 Orang Bulan 9.326,00 0 % Rp. 783.384,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 58.205.004,00

5.1.02.02.12.0002 Belanja Sosialisasi Rp. 58.205.004,00

[ # ] Sosialisasi Pengelolaan Air Limbah Domestik Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 58.205.004,00

[ - ] - Rp. 58.205.004,00

Sosialisasi
        Spesifikasi : Sosialisasi 1 Tahun 58.205.004,00 0 % Rp. 58.205.004,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
250.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Truk Tinja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Truk Tinja Rp.
100.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi :  Belanja Jasa Service 

2.56476019492177 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
150.000.000,00

5.1.02.03.04.0080 Belanja Pemeliharaan Instalasi-Instalasi Air Kotor-Instalasi Air Buangan Domestik Rp.
150.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan IPLT Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] - Rp.
150.000.000,00

Pemeliharaan IPLT Kabupaten Lamandau
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Tahun 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp.
100.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Dalam daerah 1 Tahun 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Dalam daerah 1 Tahun 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

Jumlah : Rp.
715.676.760,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan  : 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

SPM  : SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Jenis Layanan  : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.702.272.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 7.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.702.272.000,00

Keluaran Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar 900 Rumah Tangga

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.05.2.01.0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
3.702.272.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
3.702.272.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
252.272.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp. 5.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 29 Rim 94.500,00 0 % Rp. 2.740.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 28.2084893882647 Rim 80.100,00 0 % Rp. 2.259.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.20512820513 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
105.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 30.000.000,00

[ # ] Penyusunan Perbup Air Limbah Domestik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] honorarium Rp. 30.000.000,00

Penyusunan Perbup Air Limbah Domestik
        Spesifikasi : Honorarium Narasumber 1 Tahun 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 75.000.000,00

5.1.02.02.08.0006 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Nasihat dan Konsultansi Rekayasa Teknik Rp. 75.000.000,00

[ # ] Penyusunan Perbup Air Limbah Domestik Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 75.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp. 75.000.000,00

Penyusunan Perbup Air Limbah Domestik
Kabupaten Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
140.272.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
140.272.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 55.272.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 55.272.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 55.272.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 1.060.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (DK...

2 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

6 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.954.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

6 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 6.960.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

6 Orang / Hari 3.391.000,00 0 % Rp. 20.346.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

6 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 10.560.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 85.000.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 85.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 85.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

320 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 44.800.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

25 Unit 242.000,00 0 % Rp. 6.050.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

12.3737373737374 Unit 396.000,00 0 % Rp. 4.900.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

15 Unit 418.000,00 0 % Rp. 6.270.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

23.1818181818182 Unit 66.000,00 0 % Rp. 1.530.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

30 Unit 165.000,00 0 % Rp. 4.950.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

25 Unit 396.000,00 0 % Rp. 9.900.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

25 Unit 264.000,00 0 % Rp. 6.600.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
3.450.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
3.450.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
3.450.000.000,00

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
3.450.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Beruta
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Hibah Barang Rp.
100.000.000,00

Pembangunan Kakus di Desa Beruta
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Ginih
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus di Desa Ginih

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Hulu Jojabo
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pembangunan Kakus di Desa Hulu Jojabo
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Karang Besi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus di Desa Karang Besi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Nanga Belantikan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pembangunan Kakus di Desa Nanga
Belantikan
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Nanga Sungai Buluh
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus di Desa Nanga Sungai
Buluh

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Tamiang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus di Desa Tamiang

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus di Desa Toka
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pembangunan Kakus di Desa Toka
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus + Tangki Septik Individual Desa Bunut
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus + Tangki Septik
Individual Desa Bunut

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Kakus + Tangki Septik Individual Desa Sekoban
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus + Tangki Septik
Individual Desa Sekoban

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus + Tangki Septik Individual Desa Suja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus + Tangki Septik
Individual Desa Suja

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Kakus + Tangki Septik Individual Desa Sungai Mentawa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Kakus + Tangki Septik
Individual Desa Sungai Mentawa

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Tangki Septik Individual Desa Bukit Indah/Liku Mulya Sakti
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Tangki Septik Individual Desa
Bukit Indah/Liku Mulya Sakti 

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Tangki Septik Individual Desa Bukit Raya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Tangki Septik Individual Desa
Bukit Raya

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Tangki Septik Individual Desa Suka Maju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Tangki Septik Individual Desa
Suka Maju

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Tangki Septik Individual Desa Sumber Jaya (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Tangki Septik Individual

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pembangunan Tangki Septik Individual Desa
Bukit Makmur (lanjutan)

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Kakus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 90.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Kakus
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 90.000.000,00 0 % Rp. 90.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Kakus + Tangki Septik Individual
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pengawasan Pembangunan Kakus + Tangki
Septik Individual

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Tangki Septik Individual
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 80.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pengawasan Pembangunan Tangki Septik
Individual

1 Paket 80.000.000,00 0 % Rp. 80.000.000,00

[ # ] Pengawasan Rehabilitasi Tangki Septik Komunal, Pembangunan Kakus dan Tangki Septik Individual
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 80.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH-BRG] 
        Alamat : [?]
Pengawasan Rehabilitasi Tangki Septik
Komunal, Pembangunan Kakus dan Tangki
Septik Individual

1 Paket 80.000.000,00 0 % Rp. 80.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Tangki Septik Komunal, Pembangunan Kakus dan Tangki Septik Individual di Desa Batu Tunggal
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] Hibah Barang Rp.
200.000.000,00

Desa Batu Tunggal [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Batu Tunggal
Rehabilitasi Tangki Septik Komunal,
Pembangunan Kakus dan Tangki Septik
Individual di Desa Batu Tunggal

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Tangki Septik Komunal, Pembangunan Kakus dan Tangki Septik Individual di Desa Lubuk Hiju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

individu [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Lubuk Hiju
Rehabilitasi Tangki Septik Komunal,
Pembangunan Kakus dan Tangki Septik
Individual di Desa Lubuk Hiju

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Rehabilitasi Tangki Septik Komunal, Pembangunan Kakus dan Tangki Septik Individual di Desa Pedongatan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

- [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Pedongatan
Rehabilitasi Tangki Septik Komunal,
Pembangunan Kakus dan Tangki Septik
Individual di Desa Pedongatan

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

Jumlah : Rp.
3.702.272.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan  : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.483.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.483.000.000,00

Keluaran Panjang Saluran Drainase Lingkungan yang Dibangun 2000 M

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0012 Pembangunan Sistem Drainase Lingkungan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Saluran Drainase Lingkungan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
2.483.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 40.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 40.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

[ - ] - Rp. 40.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Dalam daerah 1 Tahun 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.443.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
2.443.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
2.443.000.000,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp.
2.443.000.000,00

5.2.04.02.07.0003 Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor Rp.
2.443.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Desa Suja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jl. Adyaksa (Kantor Kejaksaan Negeri Nanga Bulik))
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jl. Padat Karya (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jl. Sempalau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jl. W. R. Supratman (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Drainase Jl. W. R. Supratman
(lanjutan)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Kelurahan Kudangan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase RT. 007 Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase RT. 06 Desa Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Talud pada Rumah Pompa SPAM Desa Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
350.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
350.000.000,00

Pembangunan Talud pada Rumah Pompa
SPAM Desa Bayat
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 350.000.000,00 0 % Rp.
350.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Drainase 8 Paket tersebar
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Drainase
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Drainase Jl. W. R. Supratman (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

[ - ] DAU Rp. 35.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Drainase Jl. W. R.
Supratman (lanjutan)
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Talud pada Rumah Pompa SPAM Desa Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 58.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Talud pada
Rumah Pompa SPAM Desa Bayat
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 58.000.000,00 0 % Rp. 58.000.000,00

[ # ] Peningkatan Drainase Lapangan Sepak Bola Desa Batu Kotam
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Drainase 8 Paket tersebar
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Perencanaan Drainase
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

Jumlah : Rp.
2.483.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan  : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0019 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Lingkungan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 107.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.770.290.304,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 107.000.000,00

Keluaran Panjang Sistem Drainase Lingkungan yang Beroperasi dan Terpelihara 700 Meter

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0019 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Lingkungan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Sistem Drainase Lingkungan yang Beroperasi dan Terpelihara

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
107.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
107.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
107.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] ATK Rp. 5.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 16 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.512.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 16 Rim 80.100,00 0 % Rp. 1.281.600,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 250.901960784313 Buah 5.100,00 0 % Rp. 1.279.600,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 8 Buah 26.700,00 0 % Rp. 213.600,00

Sticky Note/sejenis/berwarna
        Spesifikasi : Kecil 12 Pack 10.500,00 0 % Rp. 126.000,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 8 Buah 73.400,00 0 % Rp. 587.200,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja penggandaan 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.20512820513 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.04.0071 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembuang Air Kotor Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Drainase
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] SWAKELOLA Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Tahun 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

Jumlah : Rp.
107.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan  : 1.03.06.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0020 Optimalisasai Sistem Drainase Lingkungan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 370.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.660.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 370.000.000,00

Keluaran Panjang Sistem Drainase Lingkungan yang Dioptimalisasi 600 M

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.06.2.01.0020 Optimalisasai Sistem Drainase Lingkungan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Sistem Drainase Lingkungan yang Dioptimalisasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
370.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
370.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
370.000.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp.
370.000.000,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp.
370.000.000,00

5.2.04.02.07.0003 Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor Rp.
370.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Optimalisasi Drainase Jl. Kartawana
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
100.000.000,00

Konstruksi Bangunan Drainase
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Optimalisasi Drainase Jl. Melati
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Optimalisasi Drainase Jl. Melati
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Optimalisasi Drainase Jl. Kartawana
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pengawasan Optimalisasi Drainase Jl.
Kartawana
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

[ # ] Pengawasan Optimalisasi Drainase Jl. Melati
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pengawasan Optimalisasi Drainase Jl. Melati
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

Jumlah : Rp.
370.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan  : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0017 Pengubahsuaian Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 23.782.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 10.980.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 23.782.000.000,00

Keluaran Jumlah Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota yang Diubahsuaikan 6 Bangunan Gedung

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0017 Pengubahsuaian Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota yang Diubahsuaikan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
23.782.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
23.387.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
347.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 5.000.000,00

[ # ] Belanja ATK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 5.000.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp. 5.000.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 29 Rim 94.500,00 0 % Rp. 2.740.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 28.2084893882647 Rim 80.100,00 0 % Rp. 2.259.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.000.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.000.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp. 2.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5128.20512820513 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
200.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp.
150.000.000,00

[ # ] Honorarium JPN/PPS
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] - Rp.
150.000.000,00

Jaksa Pengacara Negara
        Spesifikasi : Biaya Jasa Tenaga Ahli 1 Tahun 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 50.000.000,00

[ # ] Listrik Masjid Agung Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

[ - ] - Rp. 50.000.000,00

Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Tagihan Listrik 33333.3333333333 Kwh 1.500,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
140.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
140.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 70.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 70.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 70.000.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 1.060.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

21.55 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.758.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

2 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : KALIMANTAN TENGAH

7 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 4.613.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

7 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 8.120.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Anggota DPRD/Pejaba...

7 Orang / Hari 3.391.000,00 0 % Rp. 23.737.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

7 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 12.320.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 70.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 70.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 70.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

180 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 25.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

20 Unit 242.000,00 0 % Rp. 4.840.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

35 Unit 396.000,00 0 % Rp. 13.860.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

23.7878787878788 Unit 66.000,00 0 % Rp. 1.570.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

30 Unit 165.000,00 0 % Rp. 4.950.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

15 Unit 396.000,00 0 % Rp. 5.940.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

20 Unit 264.000,00 0 % Rp. 5.280.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

20 Unit 418.000,00 0 % Rp. 8.360.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
23.040.000.000,00

5.1.05.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat Rp.
6.200.000.000,00

5.1.05.01.02 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp.
6.200.000.000,00

5.1.05.01.02.0001 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp.
6.200.000.000,00

[ # ] Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.800.000.000,00

[ - ] HIBAH BARANG Rp.
2.800.000.000,00

KEJAKSAAAN NEGERI NANGA BULIK
[HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Pembangunan/Peningkatan Sarana dan
Prasarana Kejaksaan Negeri Lamandau

1 Paket 2.800.000.000,00 0 % Rp.
2.800.000.000,00

[ # ] Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kodim 1017 Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
450.000.000,00

KODIM [HIBAH-BRG] 
        Alamat : JL. Trans Kalimantan KM 3 Desa
Kujan
Pembangunan/Peningkatan Sarana dan
Prasarana Kodim 1017 Lamandau

1 Paket 450.000.000,00 0 % Rp.
450.000.000,00

[ # ] Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Polres Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
450.000.000,00

Pembangunan/Peningkatan Sarana dan
Prasarana Polres Lamandau
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 450.000.000,00 0 % Rp.
450.000.000,00

[ # ] Pembangunan Rumah Dinas Type 50 Pengadilan Agama Nanga Bulik 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
250.000.000,00

Pengadilan Agama Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Pembangunan Rumah Dinas Type 50
Pengadilan Agama Nanga Bulik 

1 Paket 250.000.000,00 0 % Rp.
250.000.000,00

[ # ] Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Agama Nanga Bulik 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Pengadilan Negeri Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Bukit Hibul Utara Kec. Bulik, Kab.
Lamandau
Pembangunan Rumah Dinas Type 70
Pengadilan Agama Nanga Bulik 

1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.
500.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Negeri Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

PN Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Trans Kalimantan Km. 4
Pembangunan Rumah Dinas Type 70
Pengadilan Negeri Nanga Bulik

1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.
500.000.000,00

[ # ] Pembangunan Rumah Dinas type kopel 2 Pintu Pengadilan Negeri Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

PN Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Trans Kalimantan Km. 4
Pembangunan Rumah Dinas Type 70
Pengadilan Negeri Nanga Bulik

1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.
500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

KEJAKSAAAN NEGERI NANGA BULIK
[HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Pengawasan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri
Lamandau

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kodim 1017 Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

KODIM 1017 Lamandau [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jalan Trans Kalimantan Tengah Km.
4
Pengawasan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kodim 1017 Lamandau

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Polres Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

POLRES LAMANDAU [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Bukit Hibul Selatan
Pengawasan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Polres Lamandau

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Agama Nanga Bulik dan Pembangunan Rumah Dinas Type 50
Pengadilan Agama Nanga Bulik 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 85.000.000,00

Pengadilan Agama Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Pengawasan Pembangunan Rumah Dinas
Type 70 Pengadilan Agama Nanga Bulik dan
Pembangunan Rumah Dinas Type 50
Pengadilan Agama Nanga Bulik 

1 Paket 85.000.000,00 0 % Rp. 85.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Negeri Nanga Bulik dan Pembangunan Rumah Dinas type kopel 2
Pintu Pengadilan Negeri Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

PN Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Trans Kalimantan Km. 4
Pengawasan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri
Lamandau

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

KEJAKSAAAN NEGERI NANGA BULIK
[HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Perencanaan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri
Lamandau

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kodim 1017 Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

KODIM 1017 Lamandau [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jalan Trans Kalimantan Tengah Km.
4
Perencanaan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kodim 1017 Lamandau

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan/Peningkatan Sarana dan Prasarana Polres Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

POLRES LAMANDAU [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Bukit Hibul Selatan
Perencanaan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Polres Lamandau

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Agama Nanga Bulik dan Pembangunan Rumah Dinas Type 50
Pengadilan Agama Nanga Bulik 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 65.000.000,00

Pengadilan Agama Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Adyaksa Nanga Bulik
Perencanaan Pembangunan Rumah Dinas
Type 70 Pengadilan Agama Nanga Bulik dan
Pembangunan Rumah Dinas Type 50
Pengadilan Agama Nanga Bulik 

1 Paket 65.000.000,00 0 % Rp. 65.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Rumah Dinas Type 70 Pengadilan Negeri Nanga Bulik dan Pembangunan Rumah Dinas type kopel 2
Pintu Pengadilan Negeri Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

PN Nanga Bulik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Jl. Trans Kalimantan Km. 4
Perencanaan Pembangunan/Peningkatan
Sarana dan Prasarana Kejaksaan Negeri
Lamandau

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
16.840.000.000,00

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

Rp.
16.605.000.000,00

5.1.05.05.01.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

Rp.
16.605.000.000,00

[ # ] DED Gereja Katolik Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
245.000.000,00

[ - ] HIBAH BARANG Rp.
245.000.000,00

Umat Agama Katolik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Kabupaten Lamandau
DED Gereja Katolik Nanga Bulik

1 Paket 245.000.000,00 0 % Rp.
245.000.000,00

[ # ] Kajian Teknis Lanjutan Pembangunan Masjid Agung Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

MASJID AGUNG [HIBAH-BRG] 
        Alamat : JL. TRANS KALIMANTAN
Jasa Konsultansi Kajian

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKE Desa Kinipan (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

[ - ] HIBAH BARANG Rp.
175.000.000,00

Gereja GKE Desa Kinipan  [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Kinipan 
Pembangunan Gereja GKE Desa Kinipan
(lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKE Desa Lubuk Hiju (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gereja GKE Desa Lubuk Hiju [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Lubuk Hiju
Pembangunan Gereja GKE Desa Lubuk Hiju
(lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKE Desa Melata (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

Gereja GKE Desa Melata [HIBAH-BRG] 
        Alamat :  Desa Melata 1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.

175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKE Desa Riam Tinggi (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

Pembangunan Gereja GKE Desa Riam Tinggi
(lanjutan)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKE Desa Sekombulan (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

GKE Desa Sekombulan [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Sekombulan
Pembangunan Gereja GKE Desa Sekombulan
(lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GKPII Desa Bumi Agung (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

Gereja GKPII Desa Bumi Agung [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Bumi Agung
Pembangunan Gereja GKPII Desa Bumi
Agung (lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja GPDI Imanuel Desa Belibi (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

Gereja GPDI Imanuel Desa Belibi
[HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Belibi
Pembangunan Gereja GPDI Imanuel Desa
Belibi (lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja Katolik Desa Batu Tunggal (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
175.000.000,00

Gereja Katolik Desa Batu Tunggal
[HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Batu Tunggal
Pembangunan Gereja Katolik Desa Batu
Tunggal (lanjutan)

1 Paket 175.000.000,00 0 % Rp.
175.000.000,00

[ # ] Pembangunan Gereja Katolik Induk
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
600.000.000,00

Umat Agama Katolik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Kabupaten Lamandau
Pembangunan Gereja Katolik Induk

1 Paket 600.000.000,00 0 % Rp.
600.000.000,00

[ # ] Pembangunan Masjid Agung Nanga Bulik (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
12.000.000.000,00

MASJID AGUNG [HIBAH-BRG] 
        Alamat : JL. TRANS KALIMANTAN
Pembangunan Masjid Agung Nanga Bulik
(lanjutan)

1 Paket 12.000.000.000,00 0 % Rp.
12.000.000.000,00

[ # ] Pembangunan Pastori/Rumah Pendeta di Desa Benakitan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gereja [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Lamandau
Pembangunan Pastori/Rumah Pendeta di
Desa Benakitan

1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.
150.000.000,00

[ # ] Penataan Halaman GKE  di Desa Bukit Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Gereja [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Lamandau
Penataan Halaman GKE  di Desa Bukit Jaya

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa Kinipan (lanjutan) dan Pembangunan Pastori/Rumah Pendeta di Desa Benakitan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Gereja [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Lamandau
Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa
Kinipan (lanjutan) dan Pembangunan
Pastori/Rumah Pendeta di Desa Benakitan

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa Lubuk Hiju (lanjutan) dan Pembangunan Gereja GKE Desa Melata (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Gereja GKE Desa Lubuk Hiju [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Lubuk Hiju
Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa
Lubuk Hiju (lanjutan) dan Pembangunan
Gereja GKE Desa Melata (lanjutan)

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa Riam Tinggi (lanjutan) dan embangunan Gereja GKE Desa Sekombulan (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Gereja GKE Desa
Riam Tinggi (lanjutan) dan embangunan
Gereja GKE Desa Sekombulan (lanjutan)
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Gereja GPDI Imanuel Desa Belibi (lanjutan), Pembangunan Gereja Katolik Desa Batu Tunggal (lanjutan)
dan Penataan Halaman GKE  di Desa Bukit Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 40.000.000,00

Gereja [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Lamandau
Pengawasan Pembangunan Gereja GPDI
Imanuel Desa Belibi (lanjutan), Pembangunan
Gereja Katolik Desa Batu Tunggal (lanjutan)
dan Penataan Halaman GKE  di Desa Bukit
Jaya

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Gereja Katolik Induk
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 75.000.000,00

Umat Agama Katolik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Kabupaten Lamandau
Pengawasan Pembangunan Gereja Katolik
Induk

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Masjid Agung Nanga Bulik (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
450.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan
        Spesifikasi : Konsultan 1 Paket 450.000.000,00 0 % Rp.

450.000.000,00

[ # ] Pengawasan Rehab Bangunan Konsistori GKE Haleluya Nanga Bulik (lanjutan) dan Pembangunan Gereja GKPII Desa Bumi Agung
(lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 75.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Gereja [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Lamandau
Pengawasan Rehab Bangunan Konsistori GKE
Haleluya Nanga Bulik (lanjutan) dan
Pembangunan Gereja GKPII Desa Bumi
Agung (lanjutan)

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Masjid Agung Nanga Bulik (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Perencanaan Pembangunan Masjid Agung
Nanga Bulik (lanjutan)
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Rehab Bangunan Konsistori GKE Haleluya Nanga Bulik (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
900.000.000,00

GKE Haleluya Nanga Bulik  [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Nanga Bulik 
Rehab Bangunan Konsistori GKE Haleluya
Nanga Bulik (lanjutan)

1 Paket 900.000.000,00 0 % Rp.
900.000.000,00

[ # ] Reviu Perencanaan Pembangunan Gereja Katolik Induk
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

Umat Agama Katolik [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Kabupaten Lamandau
Reviu Perencanaan Pembangunan Gereja
Katolik Induk

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
235.000.000,00

5.1.05.05.02.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
235.000.000,00

[ # ] Pembangunan Rumah Adat Desa Penyombaan (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] HIBAH BARANG Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Rumah Adat Desa
Penyombaan (lanjutan)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Rumah Adat Desa Penyombaan (lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.000.000,00

Pemerintah Desa Penyombaan [HIBAH-BRG] 
        Alamat : Desa Penyombaan
Pengawasan Pembangunan Rumah Adat Desa
Penyombaan (lanjutan)

1 Paket 35.000.000,00 0 % Rp. 35.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
395.000.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp.
395.000.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp.
395.000.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp.
395.000.000,00

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp.
395.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pengecatan Stadion Hinang Golloa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 25.000.000,00

[ - ] - Rp. 25.000.000,00

Pengawasan Pengecatan Stadion Hinang
Golloa
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 25.000.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pengecatan Stadion Hinang Golloa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
350.000.000,00

Pengecatan Stadion Hinang Golloa
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 350.000.000,00 0 % Rp.

350.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pengecatan Stadion Hinang Golloa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Perencanaan Pengecatan Stadion Hinang
Golloa
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

Jumlah : Rp.
23.782.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan  : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0018 Pemeliharaan, Perawatan, dan Pemeriksaan Berkala Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.029.954.232,00

Alokasi 2026  : Rp. 5.573.248.561,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.029.954.232,00

Keluaran Jumlah Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Kabupaten/Kota yang Dipelihara, Dirawat, dan Diperiksa Berkala 2 Bangunan Gedung

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.08.2.01.0018 Pemeliharaan, Perawatan, dan Pemeriksaan Berkala Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Bangunan Gedung untuk Kepentingan Strategis Kabupaten/Kota yang Dipelihara, Dirawat, dan Diperiksa Berkala

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
7.029.954.232,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.488.704.232,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
4.488.704.232,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
621.259.784,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
621.259.784,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 20.633.800,00

[ # ] Pupuk dan Pemusnah Gulma
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.633.800,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp. 20.633.800,00

Herbisida:Round Up 
        Spesifikasi : 4 Liter 9 Galon 588.000,00 0 % Rp. 5.292.000,00

Pestisida Insektisida: Decis
        Spesifikasi : 5 1 Galon 1.605.000,00 0 % Rp. 1.605.000,00

BIDANG KEHUTANAN  Zat Perangsang
Tumbuh (ZPT) Atonik 100 cc
        Spesifikasi : 400 ml

2 Botol 78.400,00 0 % Rp. 156.800,00

Pupuk:  NPK Pak Tani 15 15 6 4
        Spesifikasi : 50 Kg 20 Zak 565.000,00 0 % Rp. 11.300.000,00

Pestisida Insektisida: Curacron
        Spesifikasi : 250 ml 20 Botol 114.000,00 0 % Rp. 2.280.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp.
338.803.984,00

[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
282.499.984,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp.
282.499.984,00

Bensin Subsidi (Pertalite) 
        Spesifikasi : - 21958.8696774194 Liter 12.400,00 0 % Rp.

272.289.984,00

Solar Non Subsidi (Dexlite) 
        Spesifikasi : - 551.8918919 Liter 18.500,00 0 % Rp. 10.210.000,00

[ # ] Belanja Bahan Minyak Pelumas
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 56.304.000,00

Oli Mesin
        Spesifikasi : - 720 Liter 78.200,00 0 % Rp. 56.304.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 87.132.000,00

[ # ] Pemeliharaan Alat-alat Rutin Taman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 87.132.000,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp. 87.132.000,00

Serok
        Spesifikasi : Plastik 700 Buah 55.400,00 0 % Rp. 38.780.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sapu Lidi
        Spesifikasi : Sapu Lidi 700 Buah 61.600,00 0 % Rp. 43.120.000,00

Gunting Pangkas / dahan
        Spesifikasi : Gunting Pangkas / dahan 24 Buah 218.000,00 0 % Rp. 5.232.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 73.440.000,00

[ # ] Belanja Makanan Tambahan Gizi Pekerja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 73.440.000,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp. 73.440.000,00

Susu Kental Manis (Indomik)
        Spesifikasi : tak ada kedaluarsa 4320 Kaleng 17.000,00 0 % Rp. 73.440.000,00

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp.
101.250.000,00

[ # ] Pengadaan Pakaian Kerja Pertamanan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
101.250.000,00

[ - ] Barang Rp.
101.250.000,00

Pakaian Pelatihan Kerja
        Spesifikasi : Barang 1 Paket 101.250.000,00 0 % Rp.

101.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
2.592.974.448,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
2.403.984.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp.
2.403.984.000,00

[ # ] Honorarium Dan Premi BPJS 1% THL Pertamanan Dan Permakaman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.403.984.000,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp.
2.403.984.000,00

Honorarium Tenaga Harian Lepas (THL)
        Spesifikasi : SD/SLTP 116 x 12 Orang Bulan 1.727.000,00 0 % Rp.

2.403.984.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp.
188.990.448,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp.
176.008.656,00

[ # ] Premi Asuransi Kesehatan Bagi THL/PTT 4%
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
176.008.656,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp.
176.008.656,00

Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan
        Spesifikasi : Empat Persen asuransi dari UMK 116 x 12 Orang Bulan 126.443,00 0 % Rp.

176.008.656,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 12.981.792,00

[ # ] Premi Asuransi JKK dan JKM Bagi THL/PTT 0,54%
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 12.981.792,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp. 12.981.792,00

JKK JKM THL 
        Spesifikasi : Tukang Kebun dan Petugas
Kebersihan/Cleaning Servi...

116 x 12 Orang Bulan 9.326,00 0 % Rp. 12.981.792,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
1.274.470.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp.
194.470.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
116.970.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Rutin / Penggantian Suku Cadang Kendaraan Operasional Pertamanan Dan Permakaman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
116.970.000,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp.
116.970.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi :  Belanja Jasa Service 

3 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp.
116.970.000,00

5.1.02.03.02.0103 Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman Rp. 77.500.000,00

[ # ] Pemeliharaan Alat-alat Rutin Taman
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 77.500.000,00

[ - ] TAMAN DAN TPU Rp. 77.500.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan/Service
        Spesifikasi : Mesin Pemotong Rumput 155 Unit/Tahun 500.000,00 0 % Rp. 77.500.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp.
1.080.000.000,00

5.1.02.03.03.0032 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Fasilitas Umum Rp.
1.080.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Landmark Alun-alun "Lamandau Tersenyum" Kota Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
170.000.000,00

[ - ] SWAKELOLA Rp.
170.000.000,00

Pemeliharaan Landmark Alun-alun "Lamandau
Tersenyum" Kota Nanga Bulik
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Tahun 170.000.000,00 0 % Rp.
170.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Landmark Kota Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
170.000.000,00

Pemeliharaan Landmark Kota Nanga Bulik
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Tahun 170.000.000,00 0 % Rp.

170.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan TPU Km.9
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
170.000.000,00

Pemeliharaan TPU Km.9
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Tahun 170.000.000,00 0 % Rp.

170.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pengecatan Median/Plangson Jalan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

[ - ] - Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Pengecatan Median/Plangson
Jalan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengecatan Median/Plangson Jalan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Pengecatan Median/Plangson Jalan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pengecatan Median/Plangson Jalan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Perencanaan Pengecatan Median/Plangson
Jalan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.541.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 81.250.000,00

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian Rp. 81.250.000,00

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan Rp. 81.250.000,00

5.2.02.04.01.0002 Belanja Modal Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak Rp. 81.250.000,00

[ # ] Pengadaan Mesin Potong Rumput Gendong
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 81.250.000,00

[ - ] Barang Rp. 81.250.000,00

Pengadaan Mesin Potong Rumput Gendong
        Spesifikasi : barang 1 Paket 81.250.000,00 0 % Rp. 81.250.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp.
2.460.000.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp.
2.460.000.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp.
2.460.000.000,00

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp.
2.460.000.000,00

[ # ] Pembangunan Pagar TPU Jl. Cempedak Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] - Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Pagar TPU Jl. Cempedak
Nanga Bulik
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Toilet Alun-Alun
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Konstruksi Bangunan Toilet
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Penataan Bundaran Rusa dan Taman Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.500.000.000,00

Penataan Bundaran Rusa dan Taman Kota
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 1.500.000.000,00 0 % Rp.

1.500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Pagar TPU Jl. Cempedak Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Pengawasan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Toilet Alun-Alun 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Toilet Alun-Alun 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pengawasan Penataan Bundaran Rusa dan Taman Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 85.000.000,00

Pengawasan Penataan Bundaran Rusa dan
Taman Kota
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 85.000.000,00 0 % Rp. 85.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan Pagar TPU Jl. Cempedak Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.000.000,00

Perencanaan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 20.000.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Perencanaan Penataan Bundaran Rusa dan Taman Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 65.000.000,00

Perencanaan Penataan Bundaran Rusa dan
Taman Kota
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 65.000.000,00 0 % Rp. 65.000.000,00

Jumlah : Rp.
7.029.954.232,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan  : 1.03.08.2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laik
Fungsi Bangunan Gedung

Sub Kegiatan
 : 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan
Bangunan Gedung melalui SIMBG

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 160.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 160.000.000,00

Keluaran
Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis
(TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

75 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan
 : 1.03.08.2.01.0023 Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan
Gedung (SBKBG),  Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB),  Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan
Bangunan Gedung melalui SIMBG

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG),  Rencana
Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui
SIMBG

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
160.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
160.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
160.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp.
100.000.000,00

[ # ] Honor /Insentif Tim Penilai Ahli (TPA)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Jasa Tenaga Ahli 
        Spesifikasi : Administrasi 40 Orang 2.500.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 60.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 60.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 30.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] - Rp. 30.000.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

83.3333333333333 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 30.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

[ - ] - Rp. 30.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

214.285714285714 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

Jumlah : Rp.
160.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.09 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Kegiatan  : 1.03.09.2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.09.2.01.0010 Penyusunan Rencana dan Teknis  Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis  Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan Strategis Daerah
Kabupaten/Kota 2 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.09.2.01.0010 Penyusunan Rencana dan Teknis  Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis  Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0031 Penggantian Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 2.308.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.308.000.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Diganti 2 Jembatan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0031 Penggantian Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Jembatan yang Diganti

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
2.308.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.308.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
2.308.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
2.308.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
2.308.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
2.308.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pembangunan Box Culvert di Desa Purwareja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.500.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
1.500.000.000,00

Pembangunan Box Culvert di Desa Purwareja
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 1.500.000.000,00 0 % Rp.

1.500.000.000,00

[ # ] Pembangunan Box Culvert di Jalan Desa Wonorejo
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Pembangunan Box Culvert di Jalan Desa
Wonorejo
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Box Culvert Sungai Sempadian di Desa Sei Mentawa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Pembangunan Box Culvert Sungai Sempadian
di Desa Sei Mentawa
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.
500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pembangunan Box Culvert Purwareja, Box Culvert Sungai Sempadian di Desa Sungai Mentawa dan Box Culvert di
Jalan Desa Wonorejo
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Pembangunan Box Culvert
Purwareja, Box Culvert Sungai Sempadian di
Desa Sungai Mentawa dan Box Culvert di
Jalan Desa Wonorejo
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Perencanaan Pembangunan  Box Culvert di Jalan Desa Wonorejo
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.000.000,00

Perencanaan Pembangunan  Box Culvert di
Jalan Desa Wonorejo
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 8.000.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Jumlah : Rp.
2.308.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dibangun 1 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0032 Pembangunan Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dibangun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.600.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.600.000.000,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala 2 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.600.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.600.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
1.600.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
1.600.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
1.600.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
1.600.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharan Berkala Jalan Alun- Alun - Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.500.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
1.500.000.000,00

Pemeliharan Berkala Jalan Alun- Alun - Bumi
Agung
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 1.500.000.000,00 0 % Rp.
1.500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharaan Berkala Jalan Alun- Alun - Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Pemeliharaan Berkala Jalan
Alun- Alun - Bumi Agung
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.600.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0037 Pelebaran Jalan Menuju Standar

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan
 : Dana Alokasi Umum (DAU)
DBH Sawit
DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 59.643.976.561,00

Alokasi 2026  : Rp. 59.052.345.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 59.643.976.561,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dilebarkan Menuju Standar 5 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0037 Pelebaran Jalan Menuju Standar

Sumber Pendanaan
 : Dana Alokasi Umum (DAU)
DBH Sawit
DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dilebarkan Menuju Standar

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
59.643.976.561,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
790.034.361,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
790.034.361,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 40.034.361,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 40.034.361,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.027.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.027.000,00

[ - ] ATK Rp. 9.027.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Hitam 19 Tube 153.000,00 0 % Rp. 2.907.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Warna 40 Tube 153.000,00 0 % Rp. 6.120.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 10.973.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 10.973.000,00

[ - ] ATK Rp. 10.973.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 60 Rim 94.500,00 0 % Rp. 5.670.000,00

Kertas NCR Pendek
        Spesifikasi : Kertas NCR Polos (Kosong),
Rangkap 6 isi 50 Set, U...

8 Buah 80.000,00 0 % Rp. 640.000,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 85 Buah 5.100,00 0 % Rp. 433.500,00

Kertas Sampul krap
        Spesifikasi : Standar 112.25 Lembar 2.000,00 0 % Rp. 224.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 50 Rim 80.100,00 0 % Rp. 4.005.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 20.034.361,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.034.361,00

[ - ] ATK Rp. 20.034.361,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 51370.1564102556 Lembar 390,00 0 % Rp. 20.034.361,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
300.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
300.000.000,00

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi Rp.
300.000.000,00

[ # ] Survey Kondisi Jalan Kecamatan Bulik dan Kecamatan Sematu Jaya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Survey Kondisi Jalan Kecamatan Bulik dan
Kecamatan Sematu Jaya
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Survey Kondisi Jalan Kecamatan Delang, Kecamatan Batang Kawa dan Kecamatan Lamandau 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Survey Kondisi Jalan Kecamatan Delang,
Kecamatan Batang Kawa dan Kecamatan
Lamandau 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Survey Kondisi Jalan Kecamatan Menthobi Raya, Kecamatan Bulik Timur Dan Kecamatan Belantikan Raya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Survey Kondisi Jalan Kecamatan Menthobi
Raya, Kecamatan Bulik Timur Dan Kecamatan
Belantikan Raya
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
450.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
450.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
120.150.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
120.150.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III/Golongan IV Rp. 22.048.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

4 Orang / Kali 440.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

4 Orang / Kali 1.760.000,00 0 % Rp. 7.040.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

8 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 9.280.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

[ - ] Pejabat Eselon IV/Golongan III Rp. 33.096.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

24 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 15.816.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

4 Orang / Kali 440.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

36 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 12.600.000,00

[ - ] Semua Golongan Rp. 65.006.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

8 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 23.872.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

8 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

108.572222222267 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 39.086.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp.
200.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III/Golongan IV Rp. 6.600.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

40 Orang / Kali 165.000,00 0 % Rp. 6.600.000,00

[ - ] Pejabat Eselon IV/Golongan III Rp. 25.080.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

40 Orang / Kali 66.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM(Roda
2) Perjalanan Dinas D...

64 Orang / Kali 165.000,00 0 % Rp. 10.560.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

64 Orang / Kali 176.000,00 0 % Rp. 11.264.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

18.6666666 Orang / Kali 33.000,00 0 % Rp. 616.000,00

[ - ] Semua Golongan Rp. 68.320.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

488 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 68.320.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah (DAK)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Pejabat Eselon III/Golongan IV Rp. 4.950.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

30 Orang / Kali 165.000,00 0 % Rp. 4.950.000,00

[ - ] Pejabat Eselon IV/Golongan III Rp. 16.090.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

243.787878788 Orang / Hari 66.000,00 0 % Rp. 16.090.000,00

[ - ] Semua Golongan Rp. 78.960.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

564 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 78.960.000,00

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp.
129.850.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
129.850.000,00

[ - ] Semua Golongan Rp.
129.850.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

245 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp.
129.850.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
58.853.942.200,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
58.853.942.200,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
58.853.942.200,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
58.853.942.200,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
58.853.942.200,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jalan Jangkar Prima
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jalan Mekar Mulya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pembangunan Drainase Jalan Pangeran Antasari
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Bukit Jaya - Merambang, Peningkatan Jalan Mekar Mulya, Peningkatan Jalan Nanga Pamalontian,
dan Peningkatan Jalan Topalan - Batu Ampar
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Bukit Jaya -
Merambang, Peningkatan Jalan Mekar Mulya,
dan Peningkatan Jalan Topalan - Batu Ampar
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Bukit  Sawa - Bundaran E (menuju fasilitas umum Gereja HKBP),  Peningkatan Maskaya Pangaruh
gg. Famili (Tembus Jalan 40 meter), Peningkatan Jalan Pendulangan (Sport Center) dan Pembangunan Drainase Jalan Pangeran
Antasari
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pengawasan Peningkatan Jalan Bukit  Sawa -
Bundaran E (menuju fasilitas umum Gereja
HKBP),  Peningkatan Maskaya Pangaruh gg.
Famili (Tembus Jalan 40 meter), Peningkatan
Jalan Pendulangan (Sport Center) dan
Pembangunan Drainase Jalan Pangeran
Antasari
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 90.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 90.000.000,00 0 % Rp. 90.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Ginih - Kinipan (DBH)
        Sumber Dana : DBH Sawit

Rp.
289.923.200,00

[ - ] DBH SAWIT Rp.
289.923.200,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Ginih -
Kinipan (DBH)
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 289.923.200,00 0 % Rp.
289.923.200,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Perigi-Melata (DAK) dan Peningkatan Jalan Beruta - Bayat (DAK)
        Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Rp.
902.000.000,00

[ - ] DAK Rp.
902.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Perigi-Melata
(DAK) dan Peningkatan Jalan Beruta - Bayat
(DAK)
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 902.000.000,00 0 % Rp.
902.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Samu Jaya - Sekoban, Jalan Sekombulan - Kubung, dan Peningkatan Jalan Benakitan - Liku -
Mengakalang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Samu Jaya -
Sekoban, Jalan Sekombulan - Kubung, dan
Peningkatan Jalan Benakitan - Liku -
Mengakalang  
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Sepaku - Perigi dan Jalan Kujan -Batu Kotam
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Jalan Sepaku -
Perigi dan Jalan Kujan -Batu Kotam
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Maskaya Pangaruh gg. Famili (Tembus Jalan 40 meter), Pembangunan Drainase Jalan Pangeran Antasari,
Peningkatan Jalan Bukit Galugur di Desa Bina Bhakti, Pembangunan Drainase Jalan Mekar Mulya,  dan Pembangunan Drainase Jalan
Jangkar 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 60.000.000,00

Pengawasan Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Benakitan - Liku - Mengkalang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Benakitan - Liku -
Mengkalang 
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 1.000.000.000,00 0 % Rp.
1.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Beruta - Bayat (DAK)
        Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Rp.
10.308.019.000,00

[ - ] DAK Rp.
10.308.019.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Peningkatan Jalan Beruta - Bayat (DAK)
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 10.308.019.000,00 0 % Rp.

10.308.019.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Bukit Galugur di Desa Bina Bhakti
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Bukit Jaya - Merambang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Bukit Jaya - Merambang
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Bukit  Sawa - Bundaran E (menuju fasilitas umum Gereja HKBP)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Bukit  Sawa - Bundaran E
(menuju fasilitas umum Gereja HKBP)
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 2.000.000.000,00 0 % Rp.
2.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Ginih - Kinipan (DBH)
        Sumber Dana : DBH Sawit

Rp.
5.291.000.000,00

[ - ] DBH SAWIT Rp.
5.291.000.000,00

Peningkatan Jalan Ginih - Kinipan (DBH)
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 5.291.000.000,00 0 % Rp.

5.291.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Kujan - Batu Kotam
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.000.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
1.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Kujan - Batu Kotam
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 1.000.000.000,00 0 % Rp.

1.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Mekar Mulya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.500.000.000,00

Peningkatan Jalan Mekar Mulya
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 1.500.000.000,00 0 % Rp.

1.500.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Nanga Bulik - Bunut - Mentawa - Beruta - Tamiang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Nanga Bulik - Bunut -
Mentawa - Beruta - Tamiang
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 1.000.000.000,00 0 % Rp.
1.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Nanga Pamalontian
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Pendulangan (Sport Center)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
600.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Peningkatan Jalan Pendulangan (Sport Center)
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 600.000.000,00 0 % Rp.

600.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Perigi - Melata (DAK)
        Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan

Rp.
24.573.000.000,00

[ - ] DAK Rp.
24.573.000.000,00

Peningkatan Jalan Perigi - Melata (DAK)
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 24.573.000.000,00 0 % Rp.

24.573.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Samu Jaya - Sekoban
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
500.000.000,00

Peningkatan Jalan Samu Jaya - Sekoban
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Sekombulan - Kubung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

Peningkatan Jalan Sekombulan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Sepaku - Perigi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.530.000.000,00

Peningkatan Jalan Sepaku - Perigi
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 1.530.000.000,00 0 % Rp.

1.530.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Topalan - Batu Ampar
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Peningkatan Jalan Topalan - Batu Ampar
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Peningkatan Maskaya Pangaruh gg. Famili ( tembus jalan 40 meter)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

Perencanaan Peningkatan Jalan Bumi Agung
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Maskaya Pangaruh gg. Famili (Tembus Jalan 40 meter), Pembangunan Drainase Jalan Pangeran Antasari,
Peningkatan Jalan Bukit Galugur di Desa Bina Bhakti, Pembangunan Drainase Jalan Mekar Mulya,  dan Pembangunan Drainase Jalan
Jangkar
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 50.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perencanaan Jalan Kabupaten
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

Jumlah : Rp.
59.643.976.561,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 660.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 660.000.000,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin 2 Jembatan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
660.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
660.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
660.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
660.000.000,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jembatan Rp.
660.000.000,00

5.2.04.01.02.0003 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Kabupaten Rp.
660.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pemeliharaan Jembatan Peranginan di Desa Mangkalang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Pemeliharaan Jembatan Peranginan di Desa
Mangkalang
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pemeliharan Jembatan Tersebar di Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
500.000.000,00

Pemeliharan Jembatan Tersebar di Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharan Jembatan Peranginan di Desa Mengkalang Dan Pemeliharan Jembatan Tersebar di Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] - Rp. 60.000.000,00

Pengawasan Pemeliharan Jembatan
Peranginan di Desa Mengkalang Dan
Pemeliharan Jembatan Tersebar di Kabupaten
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

Jumlah : Rp.
660.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan  : 1.03.10.2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 6.850.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 3.500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 6.850.000.000,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin 2 KM

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.10.2.01.0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
6.850.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.350.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
4.350.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
4.350.000.000,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
4.350.000.000,00

5.1.02.03.04.0003 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Kabupaten Rp.
4.350.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Karya Bakti TNI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

[ - ] - Rp.
2.000.000.000,00

Karya Bakti TNI
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Kegiatan 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
350.000.000,00

[ - ] SWAKELOLA Rp.
350.000.000,00

Swakeloka Jalan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Tahun 350.000.000,00 0 % Rp.

350.000.000,00

[ # ] TMMD ke 125
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

[ - ] - Rp.
2.000.000.000,00

TMMD ke 125
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Kegiatan 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
2.500.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
2.500.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
2.500.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
2.500.000.000,00

5.2.04.01.01.0003 Belanja Modal Jalan Kabupaten Rp.
2.500.000.000,00

[ # ] Pemeliharan Jalan Dalam Ibukota Kabupaten
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
2.000.000.000,00

[ - ] DAU Rp.
2.000.000.000,00

Pemeliharan Jalan Dalam Ibukota Kabupaten
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 2.000.000.000,00 0 % Rp.

2.000.000.000,00

[ # ] Pemeliharan Jalan Tapin Bini - Fuyusan - Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
400.000.000,00

Pemeliharan Jalan Tapin Bini - Fuyusan -
Bayat 
        Spesifikasi : Konstruksi

1 Paket 400.000.000,00 0 % Rp.
400.000.000,00

[ # ] Pengawasan Pemeliharan Jalan Dalam Ibukota Kabupaten  dan Pemeliharan Berkala Jalan Tapin Bini - Fuyusan - Bayat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Pengawasan Pemeliharan Jalan Dalam
Ibukota Kabupaten  dan Pemeliharan Berkala
Jalan Tapin Bini - Fuyusan - Bayat
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Jumlah : Rp.
6.850.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.01.0010 Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 183.780.250,00

Alokasi 2026  : Rp. 390.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 183.780.250,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi Sertifikasi 55 Orang

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.01.0010 Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi Sertifikasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
183.780.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
183.780.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
183.780.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.765.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.765.250,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.123.750,00

[ # ] ATK Fasilitasi Sertifikasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.123.750,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 4.123.750,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Faster 60 Buah 7.300,00 0 % Rp. 438.000,00

Kertas foto gloosy
        Spesifikasi : Kertas 10 Lembar 71.900,00 0 % Rp. 719.000,00

Block Notes
        Spesifikasi : Polos / Bergaris / Berwarna 150 Buah 4.245,00 0 % Rp. 636.750,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 40 Biji 31.000,00 0 % Rp. 1.240.000,00

Map (Mikapilo)
        Spesifikasi : Map Plastik / Japan / Jepitan 100 Buah 10.900,00 0 % Rp. 1.090.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.091.500,00

[ # ] ATK Fasilitasi Sertifikasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.091.500,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 3.091.500,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 20 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.890.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 15 Rim 80.100,00 0 % Rp. 1.201.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.550.000,00

[ # ] Belanja Spanduk Kegiatan Sertifikasi Kompetensi Kerja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.550.000,00

[ - ] Spanduk Kegiatan Rp. 2.550.000,00

Spanduk
        Spesifikasi : Vinyl / Sejenis 30 M2 85.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
106.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.000.000,00

[ # ] Honorarium MC, Pembaca Do'a dan Moderator Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Honorarium MC, pembaca Do'a  dan Moderator Rp. 3.000.000,00

Satuan Biaya Kursus, pelatihan, sosialisasi dan
bimbingan teknis PNS lainnya
        Spesifikasi : Rohaniawan/Pembaca Doa

2 OK 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara 2 OK 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Honorarium Moderator 2 OK 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp. 3.000.000,00

[ # ] Biaya Sewa Gedung untuk Pelatihan dan Sertifikasi Kompetensi Kerja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.000.000,00

[ - ] Sewa Gedung Rp. 3.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Sewa Gedung Pertemuan
        Spesifikasi : Satuan biaya sewa gedung
pertemuan

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp.
100.000.000,00

[ # ] Biaya Sertifikasi Kompetensi Kerja (SKK) Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Sertifikat Kompetensi Kerja Rp.
100.000.000,00

Beban Kursus Singkat/Pelatihan
        Spesifikasi : Kontribusi Pelatihan Aparatur 25 OK 4.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 68.015.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 68.015.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 48.475.000,00

[ # ] Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 21.295.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 21.295.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

5 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.295.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

50 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ # ] Biaya Transportasi dan Akomodasi Asesor Kompetensi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 27.180.000,00

[ - ] Transportasi dan Akomodasi Asesor Rp. 27.180.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

12 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 7.908.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

3 Orang / Kali 4.984.000,00 0 % Rp. 14.952.000,00

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp. 13.500.000,00

[ # ] Bantuan Uang Saku Peserta Sertifikasi Kompetensi Kerja
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.500.000,00

[ - ] Bantuan Uang Saku Harian Rp. 13.500.000,00

Bantuan Uang Saku IKM/UKM
        Spesifikasi : Pameran Luar Daerah 90 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 6.040.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.040.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 6.040.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 88.000,00 0 % Rp. 440.000,00

Jumlah : Rp.
183.780.250,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.01.0012 Penyediaan Instruktur/Asesor/Penyelenggara Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 641.537.932,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.007.953.984,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 641.537.932,00

Keluaran Jumlah Instruktur/Asesor/Penyelenggara Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau
Analis yang Disediakan 55 Orang

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.01.0012 Penyediaan Instruktur/Asesor/Penyelenggara Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Instruktur/Asesor/Penyelenggara Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
641.537.932,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
635.066.932,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
635.066.932,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
397.639.932,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
397.639.932,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp.
235.724.000,00

[ # ] Belanja Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
235.724.000,00

[ - ] Bahan Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Rp.
235.724.000,00

Besi Beton Polos
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 500 Kg 18.300,00 0 % Rp. 9.150.000,00

Pasir Beton
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 60 M3 176.000,00 0 % Rp. 10.560.000,00

Semen PC (isi 50 Kg / Zak)
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 400 Zak 96.600,00 0 % Rp. 38.640.000,00

Batu Pecah 0,5 - 1 cm
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 50 M3" 1.014.000,00 0 % Rp. 50.700.000,00

Batu Bata Uk. 21 x 11 x 10 cm (M.022)
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 5000 Buah 3.200,00 0 % Rp. 16.000.000,00

Papan Kayu Kelas Kuat III
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 1 M3 3.156.000,00 0 % Rp. 3.156.000,00

Balok Kayu Kelas Kuat III
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 1 M3 2.904.000,00 0 % Rp. 2.904.000,00

Paku Kayu (M.109)
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 5 Kg 26.400,00 0 % Rp. 132.000,00

Baja Ringan C 75
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 100 Batang 149.000,00 0 % Rp. 14.900.000,00

Baja Ringan C 65
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 100 Batang 134.000,00 0 % Rp. 13.400.000,00

Seng Gelombang Besar
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 200 Lembar 83.700,00 0 % Rp. 16.740.000,00

Seng Talang L = 40 cm
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 20 Meter 26.700,00 0 % Rp. 534.000,00

Balok Kayu Kelas Kuat I (Jati/Ulin, dll)
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 2 M3 9.286.000,00 0 % Rp. 18.572.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bata Ringan
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 2000 Buah 15.800,00 0 % Rp. 31.600.000,00

Keramik Ukuran 20 Cm x 20 Cm Polos
        Spesifikasi : 1. Zona Normal Dekat 120 Meter 72.800,00 0 % Rp. 8.736.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.585.432,00

[ # ] ATK Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.585.432,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 9.585.432,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : Hd-12, M2L / Besar 12 Kotak 75.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Stopmap
        Spesifikasi : Jago / Folio / Sejenisnya 226 Lembar 3.032,00 0 % Rp. 685.232,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 10 Tube 199.000,00 0 % Rp. 1.990.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 60 Biji 31.000,00 0 % Rp. 1.860.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Warna 10 Tube 221.000,00 0 % Rp. 2.210.000,00

Map (Mikapilo)
        Spesifikasi : Map Plastik / Japan / Jepitan 178 Buah 10.900,00 0 % Rp. 1.940.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 12.394.000,00

[ # ] ATK Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 12.394.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 12.394.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 80 Rim 94.500,00 0 % Rp. 7.560.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 40 Rim 80.100,00 0 % Rp. 3.204.000,00

Block notes
        Spesifikasi : 777/Singa/bergaris/ sejenis 100 Buah 5.800,00 0 % Rp. 580.000,00

Amplop Dinas Kertas ( E ) kasing
        Spesifikasi : Uk. 27 x 40 cm 10 Pak 105.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp. 50.024.000,00

[ # ] Belanja Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 33.518.000,00

[ - ] Bahan Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Rp. 33.518.000,00

Gergaji Potong Pangkas
        Spesifikasi : - 90 Buah 78.400,00 0 % Rp. 7.056.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sekop Datar
        Spesifikasi : - 90 Buah 105.000,00 0 % Rp. 9.450.000,00

Cangkul Cap Buaya
        Spesifikasi : - 90 Buah 158.000,00 0 % Rp. 14.220.000,00

Mata Dodos 77
        Spesifikasi : 12 CM 10 Unit 190.000,00 0 % Rp. 1.900.000,00

Tangkai Dodos
        Spesifikasi : Panjang 2 meter 10 Unit 89.200,00 0 % Rp. 892.000,00

[ # ] Perlengkapan Alat Perlindungan Diri (APD) Untuk Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 16.506.000,00

[ - ] Perlengkapan APD Rp. 16.506.000,00

Helm Safety
        Spesifikasi : Untuk Kebun/Pertanian 90 Unit 78.400,00 0 % Rp. 7.056.000,00

Sarung Tangan Kain Putih    
        Spesifikasi : 1 pasang 900 Pasang 10.500,00 0 % Rp. 9.450.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 64.800.000,00

[ # ] Biaya Makan dan Minum Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 64.800.000,00

[ - ] Makan dan Minum Kegiatan Pelatihan Rp. 64.800.000,00

Konsumsi Peserta
        Spesifikasi : Konsumsi Peserta 900 Orang / Kegiatan 42.000,00 0 % Rp. 37.800.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Snack

1800 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 27.000.000,00

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp. 25.112.500,00

[ # ] Belanja Pakaian Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi (Rompi K3 dan Pakaian Kerja)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 25.112.500,00

[ - ] Pakaian Pelatihan Kerja Rp. 25.112.500,00

Peralatan Pelatihan Tenaga Konstruksi
        Spesifikasi : Barang 1 Paket 25.112.500,00 0 % Rp. 25.112.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
103.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
103.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp.
103.800.000,00

[ # ] Asisten Narasumber Pelatihan Tenaga Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 50.400.000,00

[ - ] Honor Asisten Narasumber Rp. 50.400.000,00

Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur /
Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang
disetarakan

56 Orang / Jam Pelajaran 900.000,00 0 % Rp. 50.400.000,00

[ # ] Narasumber Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 53.400.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Honor Narasumber Rp. 53.400.000,00

Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur /
Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang
disetarakan

56 Orang / Jam Pelajaran 900.000,00 0 % Rp. 50.400.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara 2 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Satuan Biaya Kursus, pelatihan, sosialisasi dan
bimbingan teknis PNS lainnya
        Spesifikasi : Rohaniawan/Pembaca Doa

2 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Honorarium Moderator 2 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
133.627.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
133.627.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 71.737.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 56.800.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 56.800.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

80 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 28.800.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

80 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 28.000.000,00

[ # ] Transportasi dan Akomodasi Narasumber
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 14.937.000,00

[ - ] Transportasi dan Akomodasi Narasumber Rp. 14.937.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) - (Pangkalan
Bun - Surabaya))
        Spesifikasi : Tiket Pesawat Pulang Pergi (PP)
Pangkalan Bun - Su...

4 Orang / Kali 2.500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

3 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

3 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 1.977.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )1. Antar Kota
Dalam Provinsi (Bus)  - Nanga Bulik - Palangka
Raya
        Spesifikasi : Darat

4 Orang / Perjalanan 305.000,00 0 % Rp. 1.220.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

2 pp 330.000,00 0 % Rp. 660.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp. 52.500.000,00

[ # ] Bantuan Uang Saku Peserta Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 52.500.000,00

[ - ] Bantuan Uang Saku Peserta Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Rp. 52.500.000,00

Bantuan Uang Saku IKM/UKM
        Spesifikasi : Pameran Luar Daerah 350 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 52.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 9.390.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.390.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 9.390.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

60 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

30 Unit 33.000,00 0 % Rp. 990.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 6.471.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 6.471.000,00

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp. 6.471.000,00

5.2.02.03.02 Belanja Modal Alat Bengkel Tak Bermesin Rp. 6.471.000,00

5.2.02.03.02.0007 Belanja Modal Perkakas Bengkel Kerja Rp. 6.471.000,00

[ # ] Belanja Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.471.000,00

[ - ] Bahan Material dan Peralatan Pelatihan Tenaga Kerja Konstruksi Rp. 6.471.000,00

Palu
        Spesifikasi : Gagang Karet, Fiber, Kepala
Besi

90 Buah 71.900,00 0 % Rp. 6.471.000,00

Jumlah : Rp.
641.537.932,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.02 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.02.0012 Penyediaan Perangkat Pendukung Layanan Informasi Jasa Konstruksi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 49.873.044,00

Alokasi 2026  : Rp. 140.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 49.873.044,00

Keluaran Jumlah Perangkat Pendukung Layanan Informasi Jasa Konstruksi yang Disediakan 1 Perangkat Pendukung

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.02.0012 Penyediaan Perangkat Pendukung Layanan Informasi Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perangkat Pendukung Layanan Informasi Jasa Konstruksi yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 49.873.044,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.873.044,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.873.044,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.752.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.752.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 146.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Kegiatan SIPJAKI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 146.000,00

[ - ] ATK SIPJAKI Rp. 146.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Faster 20 Buah 7.300,00 0 % Rp. 146.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.746.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Kegiatan SIPJAKI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.746.000,00

[ - ] ATK SIPJAKI Rp. 1.746.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 10 Rim 94.500,00 0 % Rp. 945.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 10 Rim 80.100,00 0 % Rp. 801.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.860.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Kegiatan SIPJAKI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.860.000,00

[ - ] ATK SIPJAKI Rp. 1.860.000,00

Materai
        Spesifikasi : Materai 10.000 150 Lembar 12.400,00 0 % Rp. 1.860.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 46.121.044,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 46.121.044,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 37.471.044,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah SIPJAKI
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 37.471.044,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 37.471.044,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

57.7529 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 20.791.044,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

20 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 13.180.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

10 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.650.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.650.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp. 8.650.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

50 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
2) Perjalanan Dinas ...

10 Unit 165.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Jumlah : Rp. 49.873.044,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.02 Penyelenggaraan Sistem Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.02.0013 Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.02.0013 Penyediaan Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Data dan Informasi Jasa Konstruksi Cakupan Kabupaten/Kota yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.04 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0006 Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 50.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk 1 Lembaga

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0006 Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan  : 1.03.11.2.04 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0008 Penyusunan SOP/Pedoman Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 64.855.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.855.000,00

Keluaran Jumlah SOP/Pedoman Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi yang Disusun 2 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.11.2.04.0008 Penyusunan SOP/Pedoman Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah SOP/Pedoman Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.855.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.855.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.855.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.440.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.440.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.440.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum kegiatan Sosialisasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.440.000,00

[ - ] Belanja Makan dan Minum Rp. 13.440.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Makanan

192 Orang / Kegiatan 40.000,00 0 % Rp. 7.680.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Snack

384 Orang / Kegiatan 15.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.700.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.700.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber, Mc, Pembaca Do'a, dan Moderator Kegiatan Sosialisasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.700.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Narasumber Rp. 4.900.000,00

Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur /
Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III/yang
disetarakan

5 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Satuan Biaya Kursus, pelatihan, sosialisasi dan
bimbingan teknis PNS lainnya
        Spesifikasi : Rohaniawan/Pembaca Doa

1 OK 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp. 1.800.000,00

Honorarium Pembawa Acara
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara 1 OK 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Moderator
        Spesifikasi : Honorarium Moderator 2 OK 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 3.500.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp. 3.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung untuk Kegiatan Sosialisasi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.500.000,00

[ - ] Sewa Gedung untuk Sosialisasi Rp. 3.500.000,00

Satuan Biaya Sewa Gedung Pertemuan
        Spesifikasi : Satuan biaya sewa gedung
pertemuan

7 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.215.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.215.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 41.215.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 28.190.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp. 28.190.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

60 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 21.600.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

10 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 6.590.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Transportasi dan Akomodasi Narasumber
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.025.000,00

[ - ] Transportasi dan Akomodasi Narasumber Rp. 13.025.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

3 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

3 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 1.977.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 4.984.000,00 0 % Rp. 9.968.000,00

Jumlah : Rp. 64.855.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan  : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 562.152.335,00

Alokasi 2026  : Rp. 913.373.581,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 562.152.335,00

Keluaran Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.01.0006 Pelaksanaan Persetujuan Substansi RDTR Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah dokumen administrasi persetujuan substansi RDTR Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
562.152.335,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
562.152.335,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
562.152.335,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
198.652.335,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 46.151.756,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 16.848.800,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 16.848.800,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] ATK PPR Rp. 16.848.800,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 48 Buah 31.000,00 0 % Rp. 1.488.000,00

Anak Stapler
        Spesifikasi : No. 3 48 Kotak 9.000,00 0 % Rp. 432.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 12 Tube 199.000,00 0 % Rp. 2.388.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Brother Original Warna 12 Tube 207.000,00 0 % Rp. 2.484.000,00

Hardisk External
        Spesifikasi : 1 Tb 5 Buah 1.846.000,00 0 % Rp. 9.230.000,00

Pembatas Kertas
        Spesifikasi : Kecil 48 Pak 13.100,00 0 % Rp. 628.800,00

Paper Clips
        Spesifikasi : Atom/Max/Sgurem/Daito 44 Kotak 4.500,00 0 % Rp. 198.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 9.219.600,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 9.219.600,00

[ - ] ATK PPR Rp. 9.219.600,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 48 Rim 94.500,00 0 % Rp. 4.536.000,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 48 Buah 73.400,00 0 % Rp. 3.523.200,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 100 Buah 5.100,00 0 % Rp. 510.000,00

Stop map
        Spesifikasi : Jago / sejenis / folio 100 Buah 3.300,00 0 % Rp. 330.000,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 12 Buah 26.700,00 0 % Rp. 320.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.123.356,00

[ # ] RTRWK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.123.356,00

[ - ] ATK PPR Rp. 2.123.356,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 5444.50256410256 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.123.356,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 6.200.000,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 6.200.000,00

[ - ] ATK PPR Rp. 6.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Materai
        Spesifikasi : Materai 10.000 500 Lembar 12.400,00 0 % Rp. 6.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.400.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.400.000,00

[ - ] KP PPR Rp. 8.400.000,00

Konsumsi Peserta
        Spesifikasi : Konsumsi Peserta 200 Kotak 42.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 3.360.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.360.000,00

[ - ] KP PPR Rp. 3.360.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Beban Makanan Dan Minuman
Harian Pegawai Spesifika...

200 Orang / Kegiatan 16.800,00 0 % Rp. 3.360.000,00

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp.
152.500.579,00

5.1.02.01.04.0405 Belanja Peralatan dan Mesin-Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp.
152.500.579,00

[ # ] Pengadaan Laptop/Tablet dan Kelengkapannya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
152.500.579,00

[ - ] Barang Rp.
152.500.579,00

Pengadaan Laptop/Tablet dan Kelengkapannya
        Spesifikasi : barang 1 Paket 152.500.579,00 0 % Rp.

152.500.579,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
363.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 13.500.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 13.500.000,00

[ # ] FPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.000,00

[ - ] TIM FPR Rp. 4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana yang ditetapkan
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

6 Orang 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ # ] RTRWK
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.000,00

[ - ] TIM REVISI RTRWK Rp. 4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana yang ditetapkan
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

6 Orang 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ # ] SIMTARU
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.500.000,00

[ - ] TIM KAJIAN SIMTARU Rp. 4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana yang ditetapkan
Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

6 Orang 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
350.000.000,00

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp.
350.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Jasa Konsultansi Kegiatan Revisi Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp.
150.000.000,00

Jasa Konsultansi Kegiatan Revisi Rencana
Tata Ruang Wilayah (RTRW) Kabupaten
Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.
150.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pelaksanaan Persetujuan Substansi, Evaluasi, Konsultansi Evaluasi dan Penetapan Rencana Rinci Tata Ruang
(RRTR) Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pelaksanaan Persetujuan
Substansi, Evaluasi, Konsultansi Evaluasi dan
Penetapan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR)
Kabupaten Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

[ # ] Jasa Kosultansi Penyelenggaraan Aplikasi SIMTARU Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Jasa Kosultansi Penyelenggaraan Aplikasi
SIMTARU Kabupaten Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Jumlah : Rp.
562.152.335,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan  : 1.03.12.2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.04.0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 302.476.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 366.705.298,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 302.476.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 2 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.03.12.2.04.0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
302.476.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
302.476.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
302.476.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
302.476.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
302.476.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
271.285.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Negara Dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
198.353.000,00

[ - ] PPR Rp.
198.353.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 35 Orang / Hari 130.000,00 0 % Rp. 4.550.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : KALIMANTAN BARAT

24 Orang / Hari 538.000,00 0 % Rp. 12.912.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

20 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 19.840.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

48 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 35.040.000,00

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) - (Pangkalan
Bun - Jakarta) 
        Spesifikasi : Tiket Pesawat Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Pergi ...

24 Orang / Kali 2.450.000,00 0 % Rp. 58.800.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

107.709433962264 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 57.086.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : KALIMANTAN BARAT

9 Orang / Hari 1.125.000,00 0 % Rp. 10.125.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Provinsi dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 72.932.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

76 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 27.360.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : KALIMANTAN TENGAH

12 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 13.920.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : KALIMANTAN TENGAH

28 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 18.452.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

6 Unit 440.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

6 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 10.560.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 31.191.000,00

[ # ] Dinas Dalam Daerah ke ibukota Kecamatan dan Desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 31.191.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] PPR Rp. 31.191.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

150.9 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 21.126.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 418.000,00 0 % Rp. 2.090.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 396.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 396.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 264.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 242.000,00 0 % Rp. 1.210.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

5 Unit 165.000,00 0 % Rp. 825.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

10 Unit 66.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Jumlah : Rp.
302.476.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan  : 1.04.02.2.01 Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.01.0007 Identifikasi Perumahan di Lokasi yang Berpotensi Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota

SPM  : SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Jenis Layanan  : Fasilitasi penyediaan rumah yang layak huni bagi  masyarakat yang terkena relokasi program  Pemerintah Daerah kabupaten/ kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi yang Berpotensi Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.01.0007 Identifikasi Perumahan di Lokasi yang Berpotensi Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi yang Berpotensi Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pendataan dan Identifikasi Perumahan di Lokasi yang Berpotensi Terkena Relokasi Program Kabupaten/Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] - Rp.
100.000.000,00

Pendataan e-RTLH Tahap 4
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan  : 1.04.02.2.01 Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.01.0009 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota

SPM  : SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Jenis Layanan  : Penyediaan dan rehabilitasi rumah yang layak  huni bagi korban bencana kabupaten/kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 100.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 200.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.01.0009 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
100.000.000,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp.
100.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pendataan dan Identifikasi Perumahan di Lokasi yang Rawan Bencana
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp.
100.000.000,00

Pendataan dan Identifikasi Perumahan di
Lokasi yang Rawan Bencana
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.
100.000.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan  : 1.04.02.2.03 Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.03.0001 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana

SPM  : SPM Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Jenis Layanan  : Penyediaan dan rehabilitasi rumah yang layak  huni bagi korban bencana kabupaten/kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 155.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 125.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 155.000.000,00

Keluaran Jumlah Rumah Korban Bencana Kabupaten/Kota yang Terehabilitasi 5 Unit Rumah

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.02.2.03.0001 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rumah Korban Bencana Kabupaten/Kota yang Terehabilitasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
155.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
155.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Konstruksi Pondasi serta Struktur Bangunan Rp. 17.000.000,00

[ # ] Perencanaan Fasilitasi Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Pemerintah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 17.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp. 17.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perencanaan Fasilitasi Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Pemerintah 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 17.000.000,00 0 % Rp. 17.000.000,00

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung Rp. 13.000.000,00

[ # ] Pengawasan Fasilitasi Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Pemerintah 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 13.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp. 13.000.000,00

Pengawasan Fasilitasi Rehabilitasi Rumah
Korban Bencana atau Relokasi Program
Pemerintah 
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 13.000.000,00 0 % Rp. 13.000.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
125.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
125.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
125.000.000,00

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
125.000.000,00

[ # ] Fasilitasi Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Pemerintah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
125.000.000,00

[ - ] Hibah Uang Rp.
125.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH] 
        Alamat : [?] 5 Unit Rumah 25.000.000,00 0 % Rp.

125.000.000,00

Jumlah : Rp.
155.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan  : 1.04.03.2.02 Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 345.000.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 345.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi 2 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
345.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
345.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
345.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
300.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
300.000.000,00

5.1.02.02.08.0013 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa Lainnya Rp.
300.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Pendataan e-RTLH Tahap 4
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp.
100.000.000,00

Pendataan e-RTLH Tahap 4
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Reviu Penyusunan RP3KP Kabupaten Lamandau
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Reviu Penyusunan RP3KP Kabupaten
Lamandau
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 45.000.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Negara dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 20.466.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.508.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

2 Unit 440.000,00 0 % Rp. 880.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

[ - ] Eselon IV/ Gol. III Rp. 5.958.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

- OH 730.000,00 0 % Rp. 0,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

5.85283018867925 OH 530.000,00 0 % Rp. 3.102.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

3 Unit 440.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

- Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 0,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Provinsi dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 24.534.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 5.271.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

3 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

1 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 111.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

2 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 2.320.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

1 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00

[ - ] Eselon IV/ Gol. III Rp. 9.627.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

9 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

3 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 333.000,00

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

6 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.954.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

6 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Golongan I/II Rp. 9.636.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

9 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

3.081078 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 342.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

6 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.954.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

6 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Jumlah : Rp.
345.000.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan  : 1.04.03.2.02 Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0010 Penatausahaan Serah Terima Rumah Baru Layak Huni bagi Masyarakat di Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas dibawah 10
(Sepuluh) Ha

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 0,00

Alokasi 2026  : Rp. 200.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah Dokumen Serah Terima Rumah Baru Layak Huni bagi Masyarakat di Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas
dibawah 10 (Sepuluh) Ha 1 Dokumen

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.03.2.02.0010 Penatausahaan Serah Terima Rumah Baru Layak Huni bagi Masyarakat di Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas dibawah 10
(Sepuluh) Ha

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Serah Terima Rumah Baru Layak Huni bagi Masyarakat di Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas dibawah 10 (Sepuluh) Ha

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Data Laporan Kosong

Jumlah : Rp. 0,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

Kegiatan  : 1.04.04.2.01 Pencegahan Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 1.04.04.2.01.0001 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.409.127.374,00

Alokasi 2026  : Rp. 2.250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.409.127.374,00

Keluaran Jumlah Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha yang Diperbaiki 80 Unit Rumah

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.04.2.01.0001 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar
Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh
dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha yang Diperbaiki

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.409.127.374,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.409.127.374,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
209.127.374,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.127.374,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.127.374,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.075.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.075.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 1.075.000,00

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 10 Biji 31.000,00 0 % Rp. 310.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Hitam 2 Tube 153.000,00 0 % Rp. 306.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Warna 3 Tube 153.000,00 0 % Rp. 459.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.925.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.925.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 2.925.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 14 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.323.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 12 Rim 80.100,00 0 % Rp. 961.200,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 50 Buah 5.100,00 0 % Rp. 255.000,00

Stop map
        Spesifikasi : Jago / sejenis / folio 44.121211 Buah 3.300,00 0 % Rp. 145.600,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 2 Buah 73.400,00 0 % Rp. 146.800,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Basic / sejenis 2 Buah 46.700,00 0 % Rp. 93.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.877.374,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.877.374,00

[ - ] Penggandaan Rp. 2.877.374,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 7377.882 Lembar 390,00 0 % Rp. 2.877.374,00

[ # ] Belanja Spanduk
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Spanduk Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Spanduk
        Spesifikasi : Vinyl / Sejenis 47.05882353 Meter 85.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.250.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 8.250.000,00

[ - ] Belanja Makan Minum Rapat Rp. 8.250.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Makanan

150 Orang / Kegiatan 40.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Biaya jamuan/konsumsi/makan minum dalam
rangka kunjungan kerja, penataran, pelatihan,
seminar, kursus, deseminasi, sosialisasi dan
rapat kerja
        Spesifikasi : Snack

150 Orang / Kegiatan 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
145.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp.
145.000.000,00

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Konstruksi Pondasi serta Struktur Bangunan Rp. 60.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp. 60.000.000,00

Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah
Tidak Layak Huni
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung Rp. 85.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 85.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Rp. 85.000.000,00

Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah
Tidak Layak Huni
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi

1 Paket 85.000.000,00 0 % Rp. 85.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 45.000.000,00

[ # ] Dinas Dalam Daerah ke Ibukota Kecamatan dan Desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 45.000.000,00

[ - ] Eselon III, Eselon IV/Gol. III dan Gol I/II Rp. 45.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

308 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 43.120.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

2 Unit 242.000,00 0 % Rp. 484.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

2 Unit 264.000,00 0 % Rp. 528.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

2 Unit 396.000,00 0 % Rp. 792.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

1.15151 Unit 66.000,00 0 % Rp. 76.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp.
1.200.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp.
1.200.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
1.200.000.000,00

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp.
1.200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Belantikan Raya (12 Unit)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

[ - ] Hibah Uang Rp.
300.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH] 
        Alamat : [?] 12 Unit Rumah 25.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

[ # ] Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Bulik (12 Unit)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH] 
        Alamat : [?] 12 Unit Rumah 25.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

[ # ] Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Bulik TImur (12 Unit)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH] 
        Alamat : [?] 12 Unit Rumah 25.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

[ # ] Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Delang (12 Unit)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
300.000.000,00

Hibah Lainnya [HIBAH] 
        Alamat : [?] 12 Unit Rumah 25.000.000,00 0 % Rp.

300.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.409.127.374,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 1.04.05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Kegiatan  : 1.04.05.2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan

Sub Kegiatan  : 1.04.05.2.01.0002 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.134.522.712,00

Alokasi 2026  : Rp. 7.309.049.568,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.134.522.712,00

Keluaran Jumlah Lokasi Perumahan yang Disediakan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum yang Menunjang Fungsi Hunian 5 Lokasi

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 1.04.05.2.01.0002 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Lokasi Perumahan yang Disediakan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum yang Menunjang Fungsi Hunian

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
7.134.522.712,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
111.522.712,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
111.522.712,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.075.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.075.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 1.075.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 10 Biji 31.000,00 0 % Rp. 310.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Hitam 2 Tube 153.000,00 0 % Rp. 306.000,00

Tinta Printer Canon
        Spesifikasi : Warna 3 Tube 153.000,00 0 % Rp. 459.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.925.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 2.925.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp. 2.925.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 14 Rim 94.500,00 0 % Rp. 1.323.000,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Kwarto 70 gram 12 Rim 80.100,00 0 % Rp. 961.200,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 50 Buah 5.100,00 0 % Rp. 255.000,00

Stop map
        Spesifikasi : Jago / sejenis / folio 44.121211 Buah 3.300,00 0 % Rp. 145.600,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Basic / sejenis 2 Buah 46.700,00 0 % Rp. 93.400,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 2 Buah 73.400,00 0 % Rp. 146.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.000.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 4.000.000,00

[ - ] Penggandaan Rp. 4.000.000,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 10256.41 Lembar 390,00 0 % Rp. 4.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
103.522.712,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
103.522.712,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 60.000.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Negara dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 35.466.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.508.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon III/Gol IV
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 OH 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

2 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

2 Unit 440.000,00 0 % Rp. 880.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Eselon IV/Gol. III Rp. 20.958.000,00

BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH Pejabat Eselon IV/Gol III, II
dan I
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS
LUAR DAERAH
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

6 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

UANG HARIAN PERJALANAN  DINAS
DALAM NEGERI LUAR KOTA
        Spesifikasi : DKI JAKARTA

9 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Pesawat
Perjalanan Dinas Luar D...

3 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 8.952.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Pangkalan Bu...

3 Unit 440.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

[ # ] Dinas Luar Daerah Ibukota Provinsi dan Kawasan Lainnya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 24.534.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 5.271.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

3 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

1 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 111.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon III ...

2 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 2.320.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM Nanga
Bulik - Palangka Ray...

1 Unit 1.760.000,00 0 % Rp. 1.760.000,00

[ - ] Eselon IV/Gol. III Rp. 9.627.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

9 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Pejabat Eselon IV/ ...

6 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.954.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

3 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 333.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

6 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Gol. II/I Rp. 9.636.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya Penginapan
Golongan I / II (Ka...

6 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 3.954.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Luar Daerah (...

9 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

TRANSPORTASI ( Umum )2. Antar Kota
Dalam Provinsi (Travel)  - Nanga Bulik -
Palangka Raya
        Spesifikasi : Darat

6 Per Orang 350.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Satuan Biaya Taksi Perjalanan
Dinas Luar Daerah ( ...

3.08108 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 342.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 43.522.712,00

[ # ] Dinas Dalam Daerah Ke Ibukota Kecamatan dan Desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 43.522.712,00

[ - ] Esellon II, Esellon III/Gol. IV, Esellon IV/Gol. III dan Gol. II/I Rp. 43.522.712,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

294 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 41.160.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

4 Unit 396.000,00 0 % Rp. 1.584.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

4 Unit 165.000,00 0 % Rp. 660.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

1.79867 Unit 66.000,00 0 % Rp. 118.712,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
7.023.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp.
7.023.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp.
7.023.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp.
7.023.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.04.01.01.0004 Belanja Modal Jalan Kota Rp.
7.023.000.000,00

[ # ] Pengawasan Jalan Lingkungan Gg Sekumpul Desa Kujan, Peningkatan Jalan Lingkungan Gg samping Mushola Nurul Hasanah,
Peningkatan Jalan Lingkungan Padat Karya dan Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Bukit Indah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 43.000.000,00

[ - ] Jalan Lingkungan Rp. 43.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 43.000.000,00 0 % Rp. 43.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Di Desa Kinipan  dan Peningkatan Jalan Lingkungan RT. 03 Desa Penopa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan di Kecamatan Bulik Timur dan Kecamatan Belantikan Raya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan di Kecamatan Delang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. H. Sulaiman (Samping Toko Gunung Madu menuju lapangan Kertawana) dan
Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Swakarya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 50.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Mufakat (Lanjutan) dan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Lada (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Sareh Linyun, Peningkatan Jalan Lingkungan Gang. Akasia Nanga Bulik,
Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. Ki Hajar Dewantara Gg. Pipit dan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg Bukit Baka
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. Mawar (Lanjutan) dan Penyiringan dan Penimbunan Jalan Masuk ke Lokasi Makam
Baru RT. 01 A
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 50.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. WR. Supratman RT 11 Nanga Bulik, Peningkatan Jalan Lingkungan Gang Antasari III
(Gang Rosela) dan Peningkatan Jalan Lingkungan Gang Mangga (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 40.000.000,00

Pengawasan Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan dan PSU Gereja GKE Bukit Sion di Desa Lopus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Peningkatan jalan lingkungan  Desa Batu Slipi
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
150.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 150.000.000,00 0 % Rp.

150.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Bukit Indah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Kinipan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Pendongatan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Suka Maju
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
100.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 100.000.000,00 0 % Rp.

100.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gang Mangga (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
400.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 400.000.000,00 0 % Rp.

400.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Akasia Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] peningkatan jalan Lingkungan Gg. Antasari III (Gang Rosela)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg Bukit Baka
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. H. Sulaiman (Samping Toko Gunung Madu menuju lapangan Kertawana)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
400.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 400.000.000,00 0 % Rp.

400.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Lada (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Mufakat (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
400.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 400.000.000,00 0 % Rp.

400.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan gg. samping Mushola Nurul Hasanah 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Sareh Linyun
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan gg. Sekumpul Desa Kujan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Swakarya (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
500.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 500.000.000,00 0 % Rp.

500.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. Ki Hajar Dewantara
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. Mawar (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
700.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 700.000.000,00 0 % Rp.

700.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. WR. Supratman RT 11 Nanga Bulik
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan menuju Gereja Katolik Desa Pendongatan
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan Padat Karya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan lingkungan Puskesmas Delang 
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Peningkatan Jalan Lingkungan RT. 03 Desa Penopa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Peningkatan Jalan menuju TPU di Desa Lopus
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Penyiringan dan Penimbunan Jalan Masuk ke Lokasi Makam Baru RT. 01 A
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
200.000.000,00

Konstruksi Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Konstruksi 1 Paket 200.000.000,00 0 % Rp.

200.000.000,00

[ # ] Perencanaan Jalan Lingkungan Gg Sekumpul Desa Kujan, Peningkatan Jalan Lingkungan gg samping Mushola Nurul Hasanah,
Peningkatan Jalan Lingkungan Padat Karya dan Peningkatan Jalan Lingkungan di Desa Bukit Indah
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 25.000.000,00

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 25.000.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Di Desa Kinipan  dan Peningkatan Jalan Lingkungan RT. 03 Desa Penopa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan di Kecamatan Bulik Timur dan Kecamatan Belantikan Raya
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan di Kecamatan Delang
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 30.000.000,00

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg. Sareh Linyun, Peningkatan Jalan Lingkungan Gang. Akasia Nanga Bulik,
Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. Ki Hajar Dewantara Gg. Pipit dan Peningkatan Jalan Lingkungan Gg Bukit Baka
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 30.000.000,00

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 30.000.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

[ # ] Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Jl. WR. Supratman RT 11 Nanga Bulik, Peningkatan Jalan Lingkungan Gang Antasari III
(Gang Rosela) dan Peningkatan Jalan Lingkungan Gang Mangga (Lanjutan)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp. 25.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perencanaan  Jalan Lingkungan
        Spesifikasi : Jasa Konsultansi 1 Paket 25.000.000,00 0 % Rp. 25.000.000,00

Jumlah : Rp.
7.134.522.712,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.10.05 PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

Kegiatan  : 2.10.05.2.01 Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.10.05.2.01.0005 Penyelesaian masalah Ganti Kerugian Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.109.999.500,00

Alokasi 2026  : Rp. 1.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.109.999.500,00

Keluaran Jumlah laporan penyelesaian  Permasalahan Ganti Kerugian tanah untuk pembangunan 2 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.10.05.2.01.0005 Penyelesaian masalah Ganti Kerugian Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah laporan penyelesaian  Permasalahan Ganti Kerugian tanah untuk pembangunan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.109.999.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
109.999.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
109.999.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.999.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.999.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.584.000,00

[ # ] ATK GKT
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.584.000,00

[ - ] PPR GKT Rp. 1.584.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : Balliner 24 Buah 31.000,00 0 % Rp. 744.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Hitam 2 Tube 199.000,00 0 % Rp. 398.000,00

Tinta Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson Original Warna 2 Tube 221.000,00 0 % Rp. 442.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.536.300,00

[ # ] ATK GKT
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.536.300,00

[ - ] PPR GKT Rp. 1.536.300,00

Kertas HVS
        Spesifikasi : Folio 70 gram 6 Rim 94.500,00 0 % Rp. 567.000,00

Kwitansi Kertas NCR
        Spesifikasi : Rangkap 6 isi 50 set 6 Buah 73.400,00 0 % Rp. 440.400,00

Map batik
        Spesifikasi : Folio 49 Buah 5.100,00 0 % Rp. 249.900,00

Map Ordner
        Spesifikasi : Kingco / sejenis 6 Buah 26.700,00 0 % Rp. 160.200,00

Stop map
        Spesifikasi : Jago / sejenis / folio 36 Buah 3.300,00 0 % Rp. 118.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 967.200,00

[ # ] ATK GKT
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 967.200,00

[ - ] PPR GKT Rp. 967.200,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 2480 Lembar 390,00 0 % Rp. 967.200,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 620.000,00

[ # ] ATK GKT
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 620.000,00

[ - ] PPR GKT Rp. 620.000,00

Materai
        Spesifikasi : Materai 10.000 50 Lembar 12.400,00 0 % Rp. 620.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.780.000,00

[ # ] RAPAT PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.780.000,00

[ - ] PPR GKT Rp. 3.780.000,00

Konsumsi Peserta
        Spesifikasi : Konsumsi Peserta 90 Kotak 42.000,00 0 % Rp. 3.780.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 1.512.000,00

[ # ] RAPAT PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.512.000,00

[ - ] PPR GKT Rp. 1.512.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : Beban Makanan Dan Minuman
Harian Pegawai Spesifika...

90 Orang / Kegiatan 16.800,00 0 % Rp. 1.512.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
100.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 40.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa (Luar Daerah)
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 40.000.000,00

[ - ] perjalanan dinas Rp. 40.000.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Luar Daerah 1 Tahun 40.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 60.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 60.000.000,00

[ - ] perjalanan dinas Rp. 60.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Dalam daerah 1 Tahun 60.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.000.000.000,00

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp.
1.000.000.000,00

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp.
1.000.000.000,00

5.2.01.01.01 Belanja Modal Tanah Persil Rp.
1.000.000.000,00

5.2.01.01.01.0007 Belanja Modal Tanah Persil Lainnya Rp.
1.000.000.000,00

[ # ] Pembayaran Ganti Rugi Tanah Untuk Kepentingan Umum
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp.
1.000.000.000,00

[ - ] Tanah Rp.
1.000.000.000,00

Belanja Modal Tanah Persil Lainnya 1 Kegiatan 1.000.000.000,00 0 % Rp.
1.000.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.109.999.500,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lamandau Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Unit Organisasi  : 1.03.1.04.2.10.04.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.10.10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH 

Kegiatan  : 2.10.10.2.01 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.10.10.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Kab. Lamandau

Alokasi 2024  : Rp. 0,00

Alokasi 2025  : Rp. 31.191.000,00

Alokasi 2026  : Rp. 39.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.191.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota 2 Laporan

Hasil - -

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.10.10.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah

Sumber Pendanaan  : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi  : Kab. Lamandau, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.191.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.191.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.191.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.430.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.430.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 309.600,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 309.600,00

[ - ] PPR Rp. 309.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Baterai
        Spesifikasi : AA 12 Pack 25.800,00 0 % Rp. 309.600,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.400.400,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 1.400.400,00

[ - ] PPR Rp. 1.400.400,00

Foto Copy
        Spesifikasi : HVS 70 gram 3590.769230769231 Lembar 390,00 0 % Rp. 1.400.400,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 3.720.000,00

[ # ] ATK PPR
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 3.720.000,00

[ - ] PPR Rp. 3.720.000,00

Materai
        Spesifikasi : Materai 10.000 300 Lembar 12.400,00 0 % Rp. 3.720.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.761.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.761.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 25.761.000,00

[ # ] Dinas Dalam Daerah ke Ibukota Kecamatan dan Desa-desa
        Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU) Rp. 25.761.000,00

[ - ] PPR Rp. 25.761.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Uang Harian Perjalanan
Dinas Dalam Daerah

136 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 19.040.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

3 Unit 396.000,00 0 % Rp. 1.188.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

4 Unit 418.000,00 0 % Rp. 1.672.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

3 Unit 242.000,00 0 % Rp. 726.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

3 Unit 264.000,00 0 % Rp. 792.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

3 Unit 165.000,00 0 % Rp. 495.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM
(Roda4) Perjalanan Dinas D...

10 Unit 66.000,00 0 % Rp. 660.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Besaran Tarif Biaya BBM (Roda
4) Perjalanan Dinas ...

3 Unit 396.000,00 0 % Rp. 1.188.000,00

Jumlah : Rp. 31.191.000,00

Permukiman dan Pertanahan

JONI ELEN, S.T.,M.T
NIP. 197512102003121006

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong

Kab. Lamandau, 27 Sepetember 2024
 Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Perumahan dan Kawasan


